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Crucoviu czy Ruch?
Kto ulokuje się na czele tabeli

Reprezentacja Polski na stadionie Junaka w Sofii przed meczem z Bułgarią. Stają od lewej: kapitan 
związk, Alfus, Parpan, Janik, Bobula, Barwiński, Włodarczyk, Białas, Baran,-Cieślik, Gajdżik, Gracz, (nie-

Oczekiwany z wielkim zainte
resowaniem i napięciem pierw
szy w roku bieżącym występ na
szych piłkarzy na arenie między
narodowej w Bułgarii mamy już 
poza sobą. Po dwutygodniowej 
przerwie spowodowanej tym wła
śnie meczem piłkarze nasi przy
stąpią znowu do wałki o punkty, 
która będzie jednakże ponownie 
przerwana na okres tygodniowy, 
bowiem czeka ich następny mecz 
reprezentacyjny, tym razem z 
przeciwnikiem o wiele groźniej
szym niż Bułgaria, gdyż z czoło
wą klasą europejską — Czecho
słowacją.

Niedzielne rozgrywki o punkty 
w Lidze zapowiadają się bardzo 
ciekawie. W pierwszym rzędzie 
odbędzie się pojedynek dwóch 
drużyn pretendujących do czoło
wego miejsca w tabeli.

Szczegółowy program niedziel
nych spotkań ligowych przedsta
wia się. następująco;

Cracoyia — Ruch w Krakowie, 
AKS — Wisła w Chorzowie. 
Legia — Warta w Warszawie. 
ZZK — Polonia W. w Poznaniu 
Polonia B- — ŁKS w Bytomiu 
Widzew - Rymer, w Lodzi. , . 
Tarnoyia — Garbarnia w Tar

nowie.
Ze spotkań tych wybija się na 

czoło mecz Cracoyii z Ruchem 
o najwyższym ciężarze gatunko
wym. Zwycięzca bowiem tego 
spotkania wysunie się na czoło 
tabeli, pozostawiając za sobą na
stępnego konkurenta różnicą 21 
wzgł. 1 punktu, zależnie od wy
ników, jakie mieć będą miejsce 
na pozostałych boiskach.

Omawiając szanse poszczegól
nych drużyn w niedzielnych spot
kaniach ligowych i rozpoczyna
jąc od meczu Cracoyia — Ruch 
natrafia się z miejsca na poważ
ne trudności, które są zresztą nie 
do uniknięcia w tego rodzaju wy
padkach. Spotkanie Cracoyia — 
Ruch, które ściągnie w Krakowie 
niewątpliwie rekordową ilość wi
dzów przypomni znowu starym 
bywalcom boisk pojedynki obu 
tych klubów w przedwojennej Li 
dze, które już wówczas miały sta

le swoją siłę atrakcyjną. Wysu
nięcie się obu tych zespołów na 
czoło tabeli, po dwóch meczach 
wskazuje, że tak jedna jak i dr»-
ga drużyna będą chcialy miejsce 
to utrzymać jak najdłużej. W nie
dzielnym spotkaniu więcej szans 
należy przypisać Cracoyii. Posia
da ona w chwili obecnej lepszą 
od Ruchu pomoc i obronę, które 
to formacje w drużynie śląskiej 
pozostawiają wiele do życzenia. 
Przewaga linii ataku leży raczej 
po stronie Ruchu, jednak licząc 
się z silniejszym oporem, jaki na
trafi na silną formację defensyw
ną gospodarzy, a z drugiej, że 
słabszy w ogólności atak krakow
ski natrafi na słabszy opór defen
sywy śląskiej szanse w tych li
niach wyrównują się. Ogólna oce 
na zespołu daje zatem Cracoyii

przewagę w pomocy i obronie, 
które to formacje, zda je się, będą 
czynnikiem decydującym w tym 
meczu.

Drugi pojedynek krakowsko- 
śląski odbędzie się w Chorzowie. 
Pojedynek AKS-u z Wisłą stanie 
się tym razem ciekawszy niż za
zwyczaj. Drużyna chorzowska po 
przegranej z Wartą na własnym 
boisku wydaje się nie posiadać 
żadńych szans w niedzielnym 
spotkaniu z Wisłą. Jednak AKS 
do niedzielnego meczu przystę
puje zasilony Barańskim, Pytlem 
i Jandudą. którym zakończył się 
okres pokuty, a udział ich w dru
żynie wzmocni tak linię defen
sywną jak i ofensywną zespołu 
chorzowskiego. O tym musi pa
miętać Wisła i spotkanie to po- 

(Ciąg dalszy na stronie 2)

Drugi sukces Asbotha na Rivier?-<’
Drobny wyeliminowany w półfinale
Monte Carlo (ob. wł.). W 

Monte Carlo zakończony został 
międzynarodowy turniej tenisowy 
z udziałem czołowych tenisistów 
świata. Podobnie jak w turnieju 
w Nicei znany tenisista czeski 
Jarosław Drobny nie miał wiele 
szczęścia i został w półfinałach 
gry pojedynczej panów wyelimi

Fot. E. Franckowiak
Ekspedycja piłkarska Polski na lotnisku Okęcie w Warszawie po powrocie z Sofii. Stoją od lewej: Spo- 
dzieja, wiceprezes Krug, Gracz, czł. zarządu PZPN Nowak, kpt. związk. Alfus, Włodarczyk, Bobula, Białas, 

Janik, Janduda, Szczurek, Baran. Klęcźą: Cieślik, Gajdzik, Barwiński, Waśko, Parpan, Skromny.

nowany przez mistrza włoskiego 
Coucelli. W drugim spotkaniu pól 
finałowym Węgier Asboth zwy
ciężył Amerykanina Pettina. Fi
nałowe spotkanie pomiędzy Asbo- 
them i Coucelli przyniosło zwy
cięstwo zawodnikowi węgierskie
mu 6:3, 6:2, 5:7, 6;2.

W grze pojedynczej pań turniej 
wygrała również zawodniczka 
węgierska Karmóczy. zwycięża
jąc w finale Włoszkę Bollogne 
6:0, 6:1.

Po tych niepowodzeniach' Drob
ny nic mógł się zdecydować na 
wyjazd do Mediolanu, celem wzię 
cia udziału w turnieju. Dziś je
szcze nie wiadomo czy Drobny 
pojedzie do Włoch czy nie,

Joe Weiriśn zwycięża 
mslrza PW. Afryki

Londyn (tel.). We wtorek wie
czorem odbyły się w londyńskim 
Albert Hallu wielkie zawody bok
serskie z udziałem czołowych pię
ściarzy Europy, m. in. i Austria
ka Joe Weidin. Głównym punk
tem zawodów była walka w wa- 

• dze ciężkiej pomiędzy mistrzem 
Południowej Afryki Van Niekerk 
i mistrzem Austrii Joe Weidin. 
Spotkanie to zakończyło się zde
cydowanym zwycięstwem Au
striaka w 5 rundzie przez tech
niczne k. o. W wadze lekkiej 
mistrz W. Brytanii i Europy An
glik Thomson pokonał na punkty 
boksera francuskiego Andre Gon- 
net.

najciekawsze
imprezy

w kraju:
W STOLICY: od czwartku do niedzieli 

Indywidualne mistrzostwa Pol-
w sobotę mecz koszykówki AZS 
Warszawa — YMCA Gdańsk, 
w niedzielę mecz ligowy Legia 
— Warta Poznań oraz mecz ko
szykówki Znicz Pruszków — 
YMCA Gdańsk:

W KRAKOWIE: w sobotę Wisła Kra
ków — YMCA Łódź (mecz ko
szykówki),w niedzielę: mecz ligowy Cra- 
covla — Ruch. AZS Kraków — 
YMCA Łódź (koszykówką) oraz 
mecz w szczyplorniaka AZS Kra 
ków — Cracoyia o wejścia do 
Ugi-NA SLĄSKU: w Chorzowie: mecz li
gowy AKS — Wisła Kraków, w 
Siemianowicach dalszy ciąg tur 
nleju piłki wodnej. w Bytomiu 
meez.-ligowy Polonia Bytom — 
ŁKS Łódź. w. Chorzowie: Kop. 
Barbara — Tęcza Katowice.

W POZNANIU: w sobotę mecz^koszy- 
:ielę: mecz ligowy ZZK 
— Polonia Warszawa, 
przełaj o puchar prze- 

,,Głosu Wielkonolskieeo‘‘ 
lOtkanie koszykówki ZZK

W ŁODZI: w niedzielę: mecz piłkar
ski Widzew Łódź — Kopalnia

W TARNOWIE: w niedzielę mecz li
gowy Tarnoyia — Garbarnia
Kraków.

,:.a granicą:
GLASGOW: W sobotę międzynaro

dowe spotkanie Szkocja — An
glia o puchar wysp Brytyjskich. 

MEDIOLAN: Międzynarodowy turniej 
tenisowy.

PARYŻ: Bieg kolarski Paryż — Bruk, 
sela.

PRAGA: Międzypaństwowy mecz bok 
serski Czechosłowacja — Austria 
(8. 4. 48).

„Polacy będą groźni na własnym boisku**
z mówi trener reprezentacji czeskiej Vodicka

Praga, w kwietniu
(od własnego korespondenta)

W związku z mającym się odbyć 
meczem piłkarskim reprezentacji 
Polski i Czechosłowacji postanowi
łem odwiedzić trenera narodowej 
drużyny Czechosłowacji Antonina 
Vodickę. by zasięgnąć bliższych 
szczegółów na temat przygotowań 
piłkarzy czeskich i opinii p'samych 
zawodach.

Trener Vodicka, liczący dziś 41 
lat, przyjął mnie z wielką radością, 
zwłaszcza, gdy powiedziałem, że 
chodzi o informacje dla Czytelni
ków „Sportu i Wczasów", które to 
pismo nie jest mu obce. Z p. Vo- 
dicką. rozwinęła sie serdeczna roz
mowa, w trakcie której podkreślił 
on, że kontakt ż piłkarzami polski
mi dla niego osobiście nic będzie 
pierwszy. Grając jeszcze w pra

skiej Slauii bywał z tą drużyną 
kilkakrotnie na gościnnych wystę
pach w Polsce. W roku 1928 grał 
również w reprezentacji Czecho
słowacji przeciw Polsce. Mecz ten 
odbył się wówczas w Pradze i 
przypomina go-sobie doskonale, bo
wiem znajdował się' wówczas w 
Stanie rekonwalescencji -po choro
bie. W drużynie Slavii obecny 
trener grał 15 lat, osiągając w ca
łej swej karierze ponad 800 spot
kań, w .czym 24 w reprezentacji 
Czechosłowacji,, a 16 w reprezenta
cji Pragi. Najmilsze wsponinienia j 
posiada z meczu Czechosłowacja — 
Anglia, odbytym w Anglii i zakoń
czonym nieznacznym zwycięstwem 
Anglików 5:4.

P. Vodicka byt rąpinieź obecny 
na ostatnim-meczu Polska — Cze-

(Dokończenie na stronie 2)

Wiceprezes Krug przemawia w imieniu PZPN na stadionie w SofH 
przed meczem Polska — Bv.igaria



Echa meczu Polska-Bułgaria
% Piłkarska reprezentacja Pol

ski po rozegraniu meczu z Bułga
rią, w którym uzyskała wynik re
misowy 1:1, powróciła do kraju 
w poniedziałek samolotem, lądu
jąc na Okęciu w Warszawie o 
godz. 15,15. Tak więc dzięki sprzy 
jającym warunkom lot powrotny 
trwał o 2 godziny krócej niż lot 
do Sofii.

<fh Nie wszyscy nasi zawodni
cy znosili dobrze jazdę powie
trzną. Byli tacy, którym ten śro
dek lokomocji nie odpowiadał, co 
nie pozostało następnie bez skut
ków w grze. Mało odpornymi na 
jazdę byli Cieślik i Gajdzik, stąd 
usprawiedliwienie meldunków o 
stosunkowo ich słabej grze w So
fii. Szczególnie Gajdzikowi lot 
dał się porządnie we znaki. Prze
był go więc nie siedząc w fotelu, 
lecz... leżąc na podłodze.

% W obozie polskich piłkarzy 
po wyniku remisowym panuje ra 
dość. Wszyscy zdają sobie dosko
nale sprawę z tego, że wyjeżdża
jąc, jechali na „strącenie". Tym
czasem przebieg gry wykazał co 
innego, aczkolwiek końcowe fazy 
gry pozwalały zupełnie przypu
szczać, że mogą sprawdzić się 
„proroctwa" znawców i opuścimy 
boisko w Sofii z porażką.

Ę| Po powrocie naszej ekspe
dycji do kraju słyszało się tego 
rodzaju uwagę, że „gdybyśmy 
mecz ten rozegrali u nas wygra
libyśmy go lekko".

Nie należy już jednak wpadać 
przy tej okazji w zbyteczny op
tymizm, gdyż mecz wykazał w 
drużynie haszej szereg braków.

Wiceprezes PZPN, Cz. Krug, o- 
świadczył po powrocie, że 
nik, jaki uzyskaliśmy w 
musimy uważać dla nas za duży 
sukces".

Jest on nim w rzeczywistości, 
jeżeli zważymy jeszcze to, że Buł
garia przywiązywała do spotka
nia z nami wielką wagę, czego 
najlepszym dowodem jest fakt 
wysłania swych reprezentantów 
na miesięczny obóz przygotowaw 
czy, z którego wrócili oni bezpo
średnio

Ęj Rozgrywką z Bułgarią za
początkowała Polska w myśl u- 
chwały konferencji w sprawie 
Igrzysk bałkańsko - środkowo
europejskich swe rozgrywki pił
karskie z cyklu tych mistrzostw.

A zatem zdobyliśmy już 1 
punkt.

<& Reprezentacja piłkarska Pol
ski miała w meczu z Bułgarią 
dwóch debiutantów: Bobulę ną 
lewym skrzydle i... Alfusa w 
charakterze kapitana związkowe
go. Obaj zdali egzamin.

% Boisko „Junaka" w Sofii, na 
którym odbył się mecz, posiada 
nawierzchnię żużlową. Słynne 
boisko żużlowe „Ruchu" jest — 
zdaniem graczy — niczym w po
równaniu z boiskiem bułgarskim. 
O ile boisko śląskie było jeszcze 
do pewnego stopnia miękkie, to 
boisko „Junaka" było twarde, a 
najgorsze to, że każde potknię
cie się i upadek groziło zdarciem 
skóry. Nie było też pośród na
szych zawodników takich, którzy 
by po powrocie do Warszawy nie 
posiadali jeszcze wybitnych śla
dów zetknięcia się z żużlem. Naj
bardziej wyróżniali się pod tym 
względem Janik, Waśko, Cieślik. 
Włodarczyk, Barwiński, Gajdzik.

Zaledwie skończył się mecz 
z Bułgarią, jeszcze nie przebrzmią 
la dyskusja na jego temat, a już 
wyłania się na horyzoncie spot
kań międzypaństwowych drugi 
nasz mecz, który z cyklu rozgry
wek mistrzowskich bałkańsko- 
środkowoeuropejskich mamy ro
zegrać z Czechosłowacją i to już 
za niespełna 2 tygodnie.

Obecnie panuje już ogólne py
tanie, jaki będzie nasz skład na 
Czechosłowację. Czy tein sam 
ńa Bułgarię, czy też zajdą w 
zmiany.

Z tym pytaniem zwracamy się 
do kapitana związkowego, p. Al
fusa, który jednak nic konkret
nego nie może powiedzieć. Trze
ba zaczekać do niedzieli, w cza
sie której odbędą się mecze ligo
we, po czym zastanowimy się nad 
dokonaniem ewentualnych zmian.

Ala Śląsku
Katowice. Rozgrywki mistrzow

skie w klasie A zbliżają się powo
li do końca. Klubom pozostało do 
rozegrania jeszcze po 5 względnie 
6 meczów. Przesądzone jest już 
prawie to, że tytuły mistrzów gru
powych zdobędą dwa Naprzody z 
Janowa i Lipin. W grupie drugiej 
natomiast decyzja zapadnie po za
kończeniu wszystkich gier. W naj
bliższą niedzielę należy oczekiwać 
niepowodzenia obecnego leadera

„Polacy będą groźni 
na własnym boisku*  

(Dokończenie ze strony 1) 
chosławacja, odbytym w roku ub. 
w Pradze. Nadmienił on w czasie 
rozmowy, że już podczas tego me
czu zauważył, że gracze polscy po
wracają do takiej formy w jakiej 
znajdowali się w roku 1938, kiedy 
— podkreślił to dobitnie — repre
zentowali wysoki poziom europej
ski.

W obecnej chwili trener Vodicka 
przygotowuje piłkarzy czeskich do 
spotkań z Polską i Luksemburgiem. 
Jest nie tylko trenerem reprezen
tacyjnej drużyny, lecz także tre
nerem państwowym Czechosłowa
cji. Zawodników do meczu Pra
ga — Kraków ustali kierownictwo 
Żupy Srodkowę-Czeskiej, oczywi
ście w porozumieniu z nim, nato
miast dla spotkania międzypań
stwowego wybrani zostaną gracze 
najlepszych zespołów Czechosło
wacji jak Sparty, Slauii, Bratysła
wy i innych, bowiem docenia się 
w pełni ważność tego spotkania, 
którego nie można lekceważyć. Na 
własnym boisku, powiedział p. Vo- 
dicka, piłkarze polscy będą o wie
le jeszcze groźniejsi niż w Pradze.

Na zakończenie trener reprezen
tacji Czechosłowacji prosił jeszcze 
o zaznaczenie, że osobiście cieszy 
się ze spotkań z Polską, które zda
niem jego wzmocnią jeszcze bar
dziej wzajemne bratnie stosunki 
obu narodów i przyczynią się do 
poprawy poziomu pilkarstwa sło
wiańskiego.

„Pozdrawiam najserdeczniej i 
najmocniej sportowców Polski oraz 
Czytelników Waszego pisma i... do 
zobaczenia w Polsce".

Franciszek Choutka

Baiidonu spotkaniu z
drużyną RKS Żabłocie, która ostat 
nio uzyekuje . b. dobre wyniki. 
Przed trudnym zadaniem stoi Na
przód z Lipin, któremu grozi utra
ta co najmniej jednego punktu w 
Tam. Górach. Najbardziej zacięte 
walki toczyć się będą w nadcho
dzącą niedzielę w grupie pierw-

Program niedzielnych spotkań 
jest następujący:

W grupie I — Naprzód Janów
— HKS Szopienice, Walcownia Cze 
chowice — Pogoń Katowice, Piast 
Pawłów — Concordia Knurów, Le
chia Mysłowice — KSMM Katowi
ce, BBTS Bielsko — Koszarawa 
Żywiec.

W grupie II — RKS Żabłocie — 
Baildon Katowice, Hejnał Kęty — 
Siemianowiczanka, ZZK Katowice
— Błyskawica Radlin, Wyzwolenie 
Michałkowice — Kop. Dębieńsko, 
Eminencja Dąb — Kop. Katowice.

W grupie III — Śląsk Tam. Gó
ry — Naprzód Lipiny, Śląsk Świę
tochłowice — Ruch Radzionków, 
Sląyia Ruda — Polonia Piekary. 
Czarni Chropaczów — Huta Pokój, 
27 Orzegów — Azoty Chorzów.

Ala Opolszczyźnie
Zabrze. Rozgrywki na Opoiszczy- 

żnie nie przewidują ciekawszych 
spotkań, jednak wyniki, uzyskane 
na boiskach mogą w dużej mierze 
przyczynić się do zmiany w ukła
dzie tabeli. Terminarz przewiduje 
następujące spotkania:

Grupa I — kop. Ludwik Mikul- 
czyce — Piast Gliwice, Polonia IB 
Bytom — Odra Opole, Liniarnia 
Bytom — Piania Racibórz, Pogoń 
Zabrze — Chrobry Groszowice. 
Grupa II — Lubllniecki KS — Po
goń Prudnik, ZZK Gliwice — Zjed 
noczenie Zabrze, Grom Nysa — 
RKS Szombierki, Lwowianka Opo
le — kop. Mikulczyce.

W Zagłębiu
Będzin. Terminarz rozgrywek 

mistrzowskich najbliższej niedzie
li nie przewiduje zbyt atrakcyj
nych spotkań, gdyż silniejsze dru
żyny są gospodarzami i należy się 
liczyć z ich zwycięstwem. Program 
przewiduje następujące spotkania: 
Czarni Sosnowiec — Zagłębie, Sar- 
macja Będzin — Zew Niemce, 
RCKS Czeladź — Cyklon — ZKSM 
Będzin, Zagłębianka — RKU So
snowiec.

A na jakich pozycjach? — pyta
my. Prawoskrzydłowego i pra
wego obrońcy.

Przegląd prasy bułgarskiej
% Cala prasa bułgarska przy

niosła w poniedziałek dokładne 
sprawozdanie z meczu Polska — 
Bułgaria na czołowych miejscach 
1 strony. „Zamedelsko Zname" 
anonsuje w sobotnim numerze 
przyjazd piłkarzy polskich do So
fii i zamieszcza zdjęcie naszego 
zespołu po wyjściu z samolotu, 
jak również krótkie wypowiedzi 
wlceprez. PZPN-u Kruga i kpt. 
Alfusa.

Pismo sportowe „Nar od e n 
Sport" wydało specjalny ośmio 
stronicowy prospekt informacyj
ny, sprzedawany przed meczem. 
Treść tej ilustrowanej jedno
dniówki stanowiły nie tylko ar
tykuły sportowe, sylwetki na
szych piłkarzy i działaczy spor
towych, lecz także informacje o 
Polsce, o naszej sytuacji poli
tycznej i odbudowie gospodar
czej.

„Naroden Sport" ocenia na
szych zawodników następująco: 
W obronie lepszy Barwiński, w 
pomocy błysnął talentem Parpan, 
w napadzie niebezpieczniejsza le
wa strona Bobula i Białas.

Według oceny dziennika „Wre- 
me“, najlepszymi w zespole pol
skim byli Parpan i Bobula. u Bul 
garów: Trenkow, Klewa , Orman- 
diew i Spassow.

Anglii odbywa się obecnie 
turniej hokejowy o puchar wysp bry 
tyjskich. Udział w turnieju biorą re
prezentacje Anglii, Szkocji, Irlandii 
1 Walii. W Manchester rozegrany zo
stał mecz pomiędzy reprezentacją 
Anglii i Irlandii, który zakończy! się 
wynikiem remisowym 2:2. W Palsley 
reprezentacja Szkocji wygrała z re-

— W Londynie odbył się między
państwowy mecż szermierczy Szwe
cja — Wielka Brytania. Spotkanie za
kończyło się wysokim zwycięstwem 
Szwecji w stosunku 31:5,— Podczas zawodów pływackich zor 
ganizowanych przez Narodowy Zwią 
zek Amatorów w New Haven znany 
Sływąk amerykański i wielka nadzie- 
i olimpijska Joe Verdcur ustalił no

wy rekord świata. W finale biegu na 
dystansie 200 m uzyskał on czas 2.30.3 
min. bljąe swój poprzedni rekord u- 
stalony w lutym bież. roku, który 
wynosił 2.32, min., 6 godzin później 
startował on jeszcze raz I uzyskał 
również doskonały czas na tym sa
mym dystansie 2,31.3 min.

— Rozegrany w Moskwie mecz w 
piłce wodnej o mistrzostwo ZSRR po 
między CDKA i Dynamo zakończy! 
się wysokim zwycięstwem CDKA w 
stosunku 10:0.

— Onegdaj odbył się w Genewie 
międzynarodowy turniej piłkarski 
juniorów, w którym padły nastę
pujące wyniki: LWgano (Szwajca
ria) — Stade Francais 2:0, Lazio 
(Włochy) — Marsylia 1:0, Lugano 
— Marsylia 4:0, Stade Francais — 
Sernette (Genewa) 1:0, Tarino — 
Lazio 1:0. Klasyfikacja ostateczna: 
1) Torino, 2) Lazio, 3) Lugano, 4) 
Marsylia, 5) Stade Francais, 6) Ser-

— Lekkoatleci francuscy rozpoczęli 
już trening. Kilka dni tei 
mońlx Hansenne przebiegł 
dobrym czasie 3 
Yernięr osiągnął

Kraków przed meczem z Pragą
Team A

Kraków. (Tel.) Na boisku „Cra- 
covii" odbył się w ubiegły wtorek 
treningowy mecz piłkarski, który 
miał na celu wyłonienie reprezen
tacji Krakowa na mecz z Pragą, 
w. dniu 18 bm. Składy teamów by
ły następujące: (w nawiasie poda
jemy nazwiska zawodników, któ
rzy po przerwie grali w danym 
teamie).

Team A: Jakubik, Barnaś, Gli- 
;ias, Jabłoński I, Wapiennik, Ja
błoński II, Giergiel, Roik, Kohut, 
Kokoszka, Binek, (Kofin, Zatorski, 
Streit). . ,

Team B: Bębenek, Piotrowski, 
Więcłąwek, Laska, Koza, Nalepa, 
Piskorz, Kofin, Zatorski, Streit, 
Dycjan.

Mecz stał na słabym poziomie, a 
jak sam wynik wskazuje, przewa
ga była po stronie teamu A. W 
pierwszej części gry umieścił on 
pięciokrotnie piłkę w siatce prze
ciwnika, a po przerwie przeważał 
w dalszym ciągu, tak że ostatecz
ny wynik spotkania brzmią! 9:1 
(5:0) na jego korzyść.

Po tym spotkaniu kap. KOZPN, 
mgr Zastawniak zestawił prowizo
ryczny skład ną mecz z Pragą, któ 
ry przedstawia się następująco: Ju- 
rowicz (Jakubik), Gędłek, Flanek 
(Wapiennik), Jabłoński I, Legutko,

Cracovia czy Ruch?
(Dokończenie ze strony 1) 

traktować bardzo poważnie. Wy
daje się wobec tego, że gospoda
rze mają szanse na zdobycie 
punktu, zwłaszcza, że drużyna 
krakowska, jako całość, jeszcze 
nie zadowala zupełnie, o czym 
przekonał mecz w Poznaniu z 
ZZK.

Trzecie najważniejsze spotka
nie odbędzie się w Stolicyę gdzie 
przyjedzie zespół poznańskiej 
Warty, poprawiający się z meczu 
na mecz. Stołeczna Legia z pew
nością postara się wykorzystać 
atut własnego boiska, by zdobyć 
dwa cenne punkty. Mecz ten bę
dzie stał pod znakiem pojedynku 
dwóch linii pomocy, które w obu 
zespołach są czołowymi forma
cjami. Z uwagi na to, że drużyna 
stołeczna posiadając atak w ca
łości może bardziej wyrównany 
od ataku Warty i grając na włas
nym terenie posiada większe szan 
se na zdobycie dwóch punktów. 
Warta jest jednak niebezpieczna 
i zdolna zawsze zgotować niespo
dziankę, podobnie jak to uczyniła 
w Chorzowie, dlatego nie jest wy

kluczone, że i ze stolicy może wy 
wieźć cenny punkt.

Z pozostałych spotkań tylko w 
dwóch wypadkach faworytami 
wydają się być gospodarze boi
ska, a to ZZK i Polonia Bytom. 
W dwóch pozostałych spotka
niach szanse na zwycięstwa są 
niewiadome, przy czym więcej 
posiadają ich goście, jak Garbar
nia i Rymer. Nie jest jednak wy
kluczone, że w obu wypadkach 
gospodarze boisk (Tarnoyia i Wi
dzew) mogą zgotować niespodzian 
ki, podobnie jak to uczynili w 
pierwszym występie ligowym, 
kiedy to zwyciężyli faworyzowa
ne wówczas zespoły ŁKS i ZZK.

Kto sędziuje:
Cracovia — Ruch (Romanowski, 

Łódź), AKS — Wisła (Nowakow
ski, Warszawa), Legia — Warta 
(Michalik, Kraków), ZZK — Po
lonia W. (Dublaszewski, Katowi
ce), Polonia B. — ŁKS (mjr. Sznaj 
der, Kraków), Widzew — Rymer 
(Mohyła, Kraków), Tarnovla — 
Garbarnia (Aleksandrowicz, War
szawa).

Jak grali ze sobą
Stosunek 
punktów miejsc

Chorzów wszedł do Ligi Państwowej dopiero w reku

Miejsce

ii M

.. STOMAR " 
WARSZAWA-WCOCHY 
Wielkie Łuki 3 - fet O

KREM-BIEL\ //////DO \ \ \ \ \\ 
PANTOFLI PŁÓCIENNYCH

Team B 9:1 (5:0)
Jabłoński II, Giergiel, Streit, No
wak, kohut, Binek (Cisowski, Ko- 
fin).

Zespół ten rozegra w następną 
środę jeszcze jedno spotkanie ' 
ningowe, po którym ustalony 
stanie ostateczny skład.

Warta

i,:

1933 Legia w pierwszej serii walczyła w grupie ws 
pic zachodniej, zaś w drugiej serii Legia walczyła 
•ta w grupie spadkowej.
1937 Legia spadła do kl. A.

yscnon Hej 
i o tytuł

CracovJa
Stosunek 
punktów

1927 i 1936 C tacowa
1933 cracoyia walczyła z Ruchem W pierwsze. razy w grui

Zachodniej, a w drugiej serii tak samo dwa razy w grupie walczącej 
tytuł mistrza Polski.

Konferencja prasowa w GUKF

Teletonem 
ze Stolice/

O Na obozie kondycyjnym dla 
bokserów-milicjantów w Otwocku 
przed mistrzostwami Polski, które 
rozpoczynają się dziś w Warszawie 
przebywali następujący zawodni
cy: Antkiewicz, Skierka, Szyman
kiewicz i Gołyński — z Gdańska, 
Możdżyński, Pietrzak, Wierzbicki, 
Leśniewski i Rynkowski — ze Szcze 
Cina, Rotora i Tomciyński z War
szawy oraz kilku młodych bokse
rów z Kielc, i Radomia. Kierowni
kiem obozu był Walery Karpiński, 
trenerem — Tomasz Konaszewski, 
b. 6-krotny mistrz Polski.

Obóz zorganizowany byl przez 
ŻS „Gwardia".

O WKS Legia, zaczynając od nie
dzielnego meczu ligowego Warta 
— Legia, wprowadza na wszystkie 
spotkania ligowe ulgowe bilety 
wstępu w cenie 20 zł dla młodzie
ży szkolnej do lat 12.

O Sekcja motorowa WKS Legia 
otwiera najbliższej niedzieli se
zon zawodami p. n. „Pierwszy 
krok motocyklowy". Po zbiórce na 
Stadionie WP i mszy iw. w koście
le na Starym Mieście motocykliści 
wystartują o godz. 12 z placu Wil
sona na Żoliborzu.

O Dotychczasowy min. pełnomoc
ny RP. to Ankarze, doskonały przed 
20 laty sprinter Polonii (Warszawa) 
i pierwszy rekordzista Polski w 
biegu na 100 m i w skoku W dal, 
Stanisław Sośnicki powrócił na sta
le do centrali MSZ w Warszawie.

(szer)

Warszawa. (Tel.) W środę odbyła 
się w Głównym Urzędzie Kultury 
Fizycznej konferencja prasowa, na 
której dyr. GUKF, inż. Kuchar po
ruszył dwa tematy: 1) Sprawy ak
tualne i zamierzenia GUKF na naj 
bliższą przyszłość; 2) Udział Polski 
w Igrzyskach bałkańsko-środkowo- 
europejskich.

Jeśli chodzi o punkt pierwszy to 
w myśl uchwalonej ustawy praca 
GUKF pójdzie następującymi to
rami: GUKF jest organem centra- 
lizacyjnym, planującym, dysponu

Ruch-Kop. Kleofas 5:2 (1:1)
Katowice. Łagowy zespół Ruchu, 

przygotowując się do ciężkiego 
spotkania z Cracovią, rozegrał 
wczoraj mecz treningowy, zwycię
żając po pięknej grze czołowy ze
spół B-klasowy kap. Kleofas 5:2 
(1:1). Ruch wystąpił bez Broma 
Cieślika i Bartyli. Bramka zdobyli: 
Alszer 2, Kubicki, Żurek i Cebula 
po 1. Dla gospodarzy — Przybytek 
i Grzegorczyk.

jącym i kontrolującym. Załatwiać 
więc będzie wszelkie sprawy, zwią
zane z reorganizacją kultury fi
zycznej, turystyczne i sportu.

Ad 2) Na niedawnej konferencji 
w Jugosławii, z udziałem dyr. ku- 
chara i mjr. Betchera ustalono ter 
minarz Igrzysk, które zostaną po
dzielone na dwie cżęścl: Igrzysk 
oficjalnych, wchodzących w skład 
mistrzostw, oraz turnieje nie punie 
towane.

W ramach Igrzysk odbędą się w 
Polsce zawody narciarskie w lu
tym 1949 r. We wszystkich innych 
konkurencjach reprezentacja Pol
ski wyjedzie do poszczególnych 
państw, biorących udział w Igrzy
skach. Oprócz spraw natury tech
nicznej na konferencji w Jugosła
wii wzmocniono formy wzajemnej

łączności z wymianą trenerów, 
sprzętu, oraz doświadczeń organi
zacyjnych. Komisja techniczna 
Igrzysk wydawać będzie biuletyn 
miesięczny w językach francuskim 
i rosyjskim. Organizacja konferen
cji w Bied spoczywała w rękach 
„Omladiny" i była wzoroWa.

Dolnośląska klasa A

“SScttiffl

Z Częstochowy
® Koszykówka: YMCA - 

Zryw Kamienica Polska 31:27, AZS
— Skra 29:21, WKS Orzeł, — HKS 
Żubr II 32:19, Siatka: WKS Orzeł
— Zryw 2:0, 15:10, 15:12, AZS *■  YMCA 
2:0, 15:5, 15:5, HKS Żubr II — WKS 
Orzeł 2:1, 15:12, 10:15, 15:11, AZS — 
Zryw 2:0, 15:6, 15:10, WKS Orzeł — 
Skra 2:0, 15:6, 15:9.
• Miejscowa Skra rozegrała mecz 

o mistrzostwo klasy A Częst. OZPN 
z WKS Wieluń w 
jąc 3:1. Meczem i 
swoją pozycję w 
Vlctoria 
Skra CKS 
Legion 
Stradom 
WKS Wieluń 
Czarni Radomsko «

4
3
2
0

tąbeli:
i 25:12 

11:12

ł3:8S
3:28

O Wynilcl ostatnich zawcąow o mi
strzostwo A klasy są następujące: W 
Szczecinie: Pionier zwyciężył biało- 
gardzką Unię 4:0 (1:0), Odra pokonała 
Błękitnych (Starogard) 6:0 (2:0).

W Białogardzie: MKS (Szczecin) 
pokonał tamtejszy MKS 2:1 (1:0), w 
Koszalinie: Bałtyk wygrał ze szcze
cińskim WKS-em 4:1, w Słupsku Pocz 
towy KS niespodziewanie uporał się 
z miejscowym CWMO 3:1.

Tabela A klasy po ostał 
grywkach przedstawia się

MKS Szczecin 
PKS
CWMO 
Odra 
Unia 
Bałtyk 
Błękitni 
WKS 
MKS BiałogardO W zawodach 
Drukarz zwycięży nowo powstałego 
stosunku 9:0. W ... 
ZKS Pokonał Skrę

statnlch roz- 
'? następu ją-

grupa I: 
Polonia Legnica 
Tur Kamienna Góra 
Garbarnia Brzeg 
Blelawianka Bielawa 
Odra Wrocław 
TUR Ziembice 
Zryw Jawor

Bielawa — - 
nia Brzeg — Zryw Jawor.

GRUPA n:
Burza Wrocław 
KMSS Wrocław 
Browar Lwówek 
Lustrzanka Wałbrzych 
Wiktoria Sobielkin 
Wolność Bielawa 
Barycz MiliczGrają KMSS Wrocław 
Milicz, Lustrzanka Wałbrzych 
toria Sobielkin, Wolność Bielawa 
Burza Wrocław.

GRUPA III:
Julia Biały Kamień 
TUR Strzelin 
Len Wałbrzych 
Gaz Wrocław 
PA F A WAG Wrocław 
TUR Ząbkowice 
Odra Nowa Sól

1110

6

niedzielę grają: TUR Kamienna 
— Odra Wrocław, Bieławianka 

"ołonla Legnica, Garbar-

7
7
7
7
7
6

8
3

U

uM
U 
U -w „ mistrzostwo kl C

Drukarz zwycięży! drużynę piłkarską klubu Browary w 
meczu towarzyskim 
-*  5:a.

3
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Największe imprezy kolarskie sezonu
Warszawa-Praga-Warszawa

Termin największej, obok 
Tour de Pologne imprezy ko
larskiej Polski, wyścigu War 
szawa — Praga — Warszawa 
zbliża 'się coraz szybciej. Od 
rozpoczęcia jej, dzieli nas obec 
nie zaledwie 3 tygodnie. Or
ganizatorzy wyścigu, który
mi są redakcje „Głosu Ludu“ 
w Warszawie i „Rudeho Pra- 
va“ w Pradze czynią ostatnie 
przygotowania organizacyjne 
a państwowe związki kolar
skie nie tylko Polski i Cze
chosłowacji lecz i pozosta
łych państw, które zgłosiły 
swych zawodników do tego 
wyścigu czynią również sta-

wyścigiem specjalny obóz dla 
swych kolarzy.

Oczekiwać należy, że wy
ścig Warszawa — Praga — 
Warszawa rozpoczynający się 
w dniu Święta Pracy 1 maja 
będzie cieszył się, jak to zwy
kle w imprezach kolarskich 
zakrojonych na wielką skalę 
bywa, wielkim zainteresowa
niem we wszystkich krajach, 
których zawodnicy walczyć 
będą o zwyćięstwo.

W jednym z poprzednich 
numerów podaliśmy śzcze-

umożliwi wyrobienie sobie 
należytego poglądu o cało
kształcie tej imprezy.

Praga (tel.). Do Pragi przy
była delegacja Polska organizacji 
wyścigu kolarskiego Praga — War 
szawa — Praga. Z Pragi delega
cja Polska udała się

»Tour de Pologne«
W roku bieżącym prasa Spółdz. 

Wydawniczej „Czytelnik" wespół 
z Polskim Związkiem Kolarskim 
organizują po raz drugi po woj
nie wielki wyścig kolarski doko. 
la Polski — „Tour de Pologne"

Pierwszy wyścig odbyły w r<> 
ku ubiegłym odbił się w małych 
rozmiarach, gdyż obejrm wał za. 
ledwie 1 etapy. <o było jednak 
usprawiedliwione istniejącymi je 
szcze wówczas warunkami tal 
sportowymi jak i technicznym 
Obecnie impreza ta otrzyma wsp 
nialsze rams Wyścig ten przepro 
wadzom zostań e nie 'ylko na 
przestrzeni 10 etapów obejmują, 
tych — za wyjątkiem wschodnich 
połaci— prawie że cały teren kra 
ju.^ale ponadto otrzyma piękną 
oprawę sportową, którą bedzie u. 
dział zawodników zagranicznych. 
Z zagranicznych zawodników zo
staną zaproszeni do tego wyścigu 
kolarze radzieccy, czescy, fran
cuscy, jugosłowiańscy, węgierscy 
oraz prawdopodobnie szwedzcy i 
belgijscy.

Ostatnio została już uzgodniona 
i ustalona strona techniczna wy
ścigu mianowicie trasa, warunki 
startu kolarzy polskich i tp.

Wyścig odbędzie się w konku
rencji międzynarodowej i krajo
wej, z uwzględnieniem klasyfika. 
cji drużynowej i indywidualnej. 
W konkurencji drużynowej star
tować będą zespoły liczące po 4

zawodników, przy czym liczyć się 
będzie czasy, uzyskane przez 3 
pierwszych zawodników. Ze stro
ny Polski w konkurencji drużi - 
nowej Startować będą 3 zespoh 

łożone cdnikou

Napierał:; 
się wciął

yykazuje plan, wyścig obej 
ir.uje w roku bieżącym znaczne 
połacie naszych Ziem Odzyskanych 
i przyczyni się niewątpliwie do 
znacznej propagandy sportu na 
tych ziemiach z jednej strony, a 
z drugiej do propagandy tych 
ziem wobec sportowców zagra
nicznych.

Prócz licznych nagród, które 
zostaną ufundowane dla zawodni
ków za cały wyścig, przewiduje 
się podobnie jak w roku ubiegłym 
specjalne nagrody na poszczegól. 
nych etapach, przy czym dla zwy
cięzców poszczególnych etapów 
nagrody fundują redakcje nastę
pujących pism: Życie Olsztyńskie, 
Dziennik Bałtycki, Kurier Szcze
ciński, Głos Wielkopolski, Słowo 
Polskie. Dziennik Zachodni, Dzień 
nik -Polski, Dziennik Łódzki. Zy
cie Warszawy i Rzeczpospolita.

Do wyścigu stanie w roku bież, 
prawdopodobnie około 52 zawo
dników, z czego na zagranicę prze 
widuje się 20 osób. Resztę two. 
rzyć będą zawodnicy polscy, przy 
czym Polski Związek Kolarski 
powziął uchwałę, że dopuści do 
Tour de Pologne tylko tych kola
rzy, którzy na odbytych poprze, 
dmo imprezach zajmą miejsc*  
klasyfikowane, z czasami odpowła 
dającymi przeciętnym międzyna
rodowym. Takich kolarz? według

injauje
rioiowct na-

■ ■’

1

wUntewskt. jeden z czołowprh na
szych kolarzy.

Grzelak, be<i 
bieżącym 

poważną rolę

SKwierzynę.
claw przez L 
tap — 30. VI.

1'rasa wyścigu Warszawa — Praga — Warszawa

tania, alezycie przygoto 
wać swych zawodników d< 
tej imprezy. Kolarze polscy 
przebywają w chwili obecne, 
na obozie kondycyjnym w 
Wieńcu - Zdroju. Również na 
specjalnym obozie skupiła 
swych kolarzy Czechosłowa
cja. Ostatnie meldunki, które 
codziennie ogłasza organ or
ganizatorów imprezy „Głos 
Ludu“ donoszą, że również 
i Rumunia urządziła przed

wyścigu Warszawa — 
Praga — Warszawa z dokład 
nym wymienieniem poszcze
gólnych etapów i odcinków 
trasy. Obecnie podajemy map 
kę trasy tego wyścigu, która

zem z przedstawicielami kolarzy 
czechosłowackich na przegląd tra
sy. W pierwszym dńiu zwiedza
nia trasy przewiduje się wizytę 
obu delegacji w obozie, przygoto
wawczym kolarzy czechosłowac
kich w Piszczanach. Do wyścigu 
tego zgłosiło się dotąd 169 zawod
ników z różnych krajów. Wśród 
nich znajduje się między innymi: 
3(1 kolarzy włoskich, lo francu
skich, 10 belgijskich, 20 jugosło
wiańskich, 10 węgierskich, 12 buł
garskich, 7 albańskich i 10 rumuń 
skich, poza zawodnikami Polski i 
Czechosłowacji, którzy reprezen
tują drużyny, liczące po ok. 30 ko
larzy każda.

Sezon kolarski rozpoczęte uiyściyi przełaj Wkrótce odbędą
«ię dwa potężne wyścigi: „Tour de Pologne" i przedtem jeszcze War
szawa — Praga — Warszawa. Nie jednego z zawodników, biorących 
Udział w tych wyścigach czeka los, który pokazuje nasze zdjęcie. De
fekt — zmora wszystkich kolarzy, pociągający za sobą stratę drogo

cennych minut

Kolur^tuo śląskie
KATOWIĆE. Zorganizowany w 

roku ub. wyścig kolarski dokoła 
Polski przez Spółdz. Wyd. „Czytel
nik- przyczynił się wybitnie do o- 

sportu kolarskiego nd 
fakt, że drużyna „Ruchu" 

zdobyła wówczas nagrodę dla naj
lepszego zespołu klubowego w nie
małym. stopniu spopularyzował tę 
dziedzinę sportu. Powołano w 
pierwszym rzędzie do życia władze 
okręgowe, w skład których weszli 
Wybitni działacze i znani niegdyś 
zawodnicy.

Obecnym, dążeniem nowych władz 
Śląskiego kolarstwa jest chęć zor
ganizowania na terenie Sląska kil
ku imprez kolarskich tak na szo
sie jak i torach żużlowych. Do 
najpoważniejszych imprez, którą 
Śląski Okr. Zw. Kol. zamierza w 
nadchodzącym sezonie zorganizo- 
joać a raczej wskrzesić po wielo- 
lełmej przerwie jest „wyścig do
koła Sląska" posiadający już swą 
bogatą i piękną tradycję. Odbył się 
** przed wojną 12-krotńie, a obec- 
*1e kontynuowany byłby stale 
każdego roku. Wyścig ten obejmo-

wchodzących 
żyny narodowej.

Dla zwycięzców przewidziano 
następujące nagrody przechodnie: 
1. dla najlepszego zespołu w kon
kurencji międzynarodowej nagro 
da Prezesa Spółdz. Wyd. „Czytel. 
nik" J, Borejszy, 2. nagroda pra
sy Spółdz, Wyd „Czytelnik" dla 
najlepszego zespołu polskiego o. 
raz nagroda redakcji „Sport i 
Wczasy’/ dla zwycięzcy indywidu
alnego.'Ponadto dla uczestników' 
wyścigu przewidziano kilkaset 
cennych nagród.

Trasa tegorocznego wyścigu wy 
nosić będrc 1.978 km i zostanie 
podzielona na 10 etapów Start i 
meta znajdować się bedzie w War 

■ie Początek wyścigu nastą. 
dniu 23 czerwca, a zakończę 

ł lipca Dokładny plan tego
rocznego Tour de Pologne, (map. 
kę trasy podajemy poniżej) będzi' 
sie przedstawiał następująco:

W Zakopanem sezon trwa

wal by w roku bieżącym trasę, 
którą niegdyś kroczyli powstańcy 
śląscy w walce o wyzwolenie Ślą
ska spod zaboru niemieckiego. Pro
wadziła by ona z Katowic do Mi
kołowa, Rybnika, Raciborza, Koźla, 
Gliwic, Zabrza, Bytomia z powro
tem do Katowic przez Chorzów. 
Trasa ta wynosi około 170 km.

Wyścig ten odbyłby się w konku 
rencji ogólnopolskiej w pierwśzej 
połowie czerwca i był by doskona
łym przygotowaniem kolarzy przed 
Tour de Pologne.

Drugą imprezą projektowaną 
przez śląskich kolarzy to atrakcyj
ny wyśeig za motorami, który ma 
się odbyć w jesieni również w skali 
ogólnokrajowej na trasie dawniej
szego motocyklowego „Grand Prix“ 
Polski: Giszowiec-Murcki-Wesoła-
Mysłowice-Giszowiec.

Niezależnie od tych dwóch. im
prez na bieżni boiska Pogoni w 
Katowicach wzgl. Ruchu w Cho
rzowie-Batorym projektuje się wy
ścigi o programie przewidzianym dla 
imprez na torach żużlowych.

W gminie Kościelisko, obok Za
kopanego odbyły się mistrzostwa 
juniorów w biegu zjazdowym i 
skokach otwartych. Kierownikiem 
zawodów był M. Orlewicz. Starto
wało 60 juniorów'. Trasa biegu zjaz 
dowego prowadziła z Twardego 
Upłazu na Halę Miętusią, skoki 
zaś odbyły się na dwóch skocz
niach terenowych. Warunki bardec 
ciężkie z powodu wiatru ze śnie-

Bieg zjazdowy juniorów, gru
pa B: 1) Karpiel J. — 1,45 min. 2) 
Popieluch J, — 1,53 min. 3) Wa- 
wrytko J. — 1,54 min.

Bieg zjazdowy juniorów, grupa 
A: 1) Groń Franciszek 29 sek. 2) 
Zaryeki Jan — 32 sek. 3) Dadej 
Władysław — 34 sek.

Bieg zjazdowy seniorów: 1) Stop
ka Wł. — 2,15 min. 2) Galica Jó
zef — 2,30 min.

Skoki starszych: 1) Kowalski Al.
- skoki: 27,5 i 29 m, nota 210,7 pkt. 
2) Daniel Andrzej — skoki: 27,5. — 
29 m, nota 209,2 ; 3) Kowalski Ta
deusz — skoki: 28,5 — 29,5 
204,9.

Skoki młodszych: 1) Zaryeki Jan
— skoki: 20 — 21,5 m. nota 203,5; 
2) Grzegorczyk Bolesław — skoki: 
18 — 18 m, nota 181; 3) Groń Sta
nisław — skoki 17,5 — 
ta 178,

wego filarem Ganku (2465 m), gru
pa zaś Hajdukiewicz, Wożniak, 
Staszel i Hegerle wykonała częśció 
wo wejście filarem na Mięguszo
wiecki Szczyt Środkowy (2393 m). 
rozpoczynając akcję z kotła pod 
Mięguszowieckim, tj. z pominięciem 
pierwszej części filaru. Siedlecki i 
Staszel dokonali ' wejścia na Cu- 
brynę od strony południowej.
• W przeddzień wielkanocnego 

konkursu skoków małżonka Stasz
ka Marusarza urodziła córeczkę. 
Radosny ten wypadek tak dodał 
animuszu Staszkowi, że bez t 
osiągnął w konkursie skoków 
kordową długość 88

© W najbliższych dniach odbędą 
się zawody narciarskie pań o me
moriał śp. Heleny Marusarzówny, z 
udziałem czołowych narciarek pol
skich oraz zawodniczek czeskich ze 
słynną Nekvapilovą na czele.
• W związku z dążnością do spe

cjalizacji w narciarstwie zarząd 
SNPTT Zakopane powziął uchwałę 
o zmianie przepisów startowych 
zawodów o memoriał śp. Bronisła
wa Czecha. Zniesiony będzie przy
mus startu wę wszystkich konku
rencjach czwórmeczu oraz system 
punktowania, pozostaje natomiast 
bez zmian przepis o starcie druży-

obliczeń władz kolarskich winno 
być około 40, przez co liczba za. 
wodników polskich może się je
szcze zwiększyć.

Obecnie we wszystkich ośrod
kach, przez które pobiegnie trasa 
tegorocznego wyścigu kolarskiego 
dookoła Polski rozpoczęte zostały 
pierwsze prace organizacyjne, tak 
aby do dnia rozpoczęcia tej nie
zwykle ciekawie zapowiadającej 
się i pięknej imprezy sportowej 
wszystkie przygotowania zostały 
ukończone.

By umożliwić zwolennikom ko
larskim należytą orientację w wy 
ścigu, Spółdz, Wydawn. „Czytel. 
nik" przygotowuje specjalne bro- 
szurki-programy, które zawierać 
będą: mapkę wyścigu, spis zawo. 
dników. wykaz komisji sędziow
skiej, regulamin i przepisy wy. 
ścigu. Programy w ilości 100,090 
sztuk rozesłane zostaną przed 15 
czerwca br. do wszystkich zain
teresowanych ośrodków, przez 
które pobiegnie trasa „Tour d« 
Pologne".

Trasa

• Wiosenny sezon alpinistyczny 
w Tatrach rozpoczął się wejścia
mi w rejonie Morskiego Oka i do
liny Czeskiej. Żuławski z Orłow
skim podjęli próbę wejścia zirno-
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Podkreślić należy, 
ścielisko jest od lat wylęgarnią 
młodych talentów narciarskich, 
jakkolwiek ze strony władz spor
towych nie posiada żadnego po-



Z hoisk zagranicznych

Londyn (®el.). W ostatnich roz
grywkach pierwszej Ligi angielskiej 1 - - 
mistrz Anglii na rok 1948 został już I ka. 
ostatecznie wyłoniony. Został nim, i 
jak było tto przewidzenia, londyński 
„Arsenał",. Arsenał od samego począt
ku rozgrywek stał na czele tabeli, z 
której nie pozwolił się już zepchnąć. 1 

Ostatnia sobota, która wyłoniła mi
strza Ligi angielskiej wyświetliła rów 
nleż sprawę spadku z Ligi. Nic nic 
zdoła już obronić drużyny Grimsby 
Towh od spadku, która w 38 meczach 
zdobyła zaledwie 20 pkt. Poza tym zagrożeni wypadnięciem z Ligi są 
Bslton, Blackburn i Sunderland. Ta 
ostatnia należała do Ligi od jej istnienia, trzymając się najczęściej w śród 
ku tabeli.

Ostatnie wyniki były następujące: 
Arsenał — Blackburn 2:0, Bolton — 
Aston Villa 1:0, Burnley — Everton 
0:1, Chariton — Manchester City 0:1, 
Liverpool — Sunderland 0:0, Manche
ster Unlted — Derby 1:0, Middels
bourgh — Grimsby 4:1, Portsmouth — 
Wolves 2:1, Sheffield — Blackpool 2:3, 
Stoke City —

J I u I u
Berno (tel.): Największą sensacją!

■ niedzielnych rozgrywek piłkarskich! 
o mistrzostwo Szwajcarii była wyso- 

porażka zeszłorocznego mistrza
I’»?ńnv* ’i-«t6ry 01661 arużynle z Lo" * Rząd brytyjski poinformował Ko- 
zanny i.s. mitet Organizacyjny XIV Igrzysk

Poszczególne wyniki były następu-1 Olimpijskich, iż Lord Inverchapel 
| jące: Canto"-1 — ».» : został mianowano » nminib mdn

na — Biel 6:1, Locarno — .;erveut 
1:0, Lugano — Bellinzona 0:0, Zurych 
— Chaun de Fds, 2:2. Bern — Baseł 

tych rozgrywkach tabela Li-
stępująco:

tonal — Young Fćlłows 2:2, i został mianowany z ramienia rządu 
— Grashoppers 0:0, Lozan-I do przyjęcia wszystkich dostojnych ii 8:1, Locarno — Seryette ’ zagranicznych gości, oraz uczestników

Lugano 
Cantonal

seryette 
Grashoppers 
Young Fellow

Colmar 
Lc Havre 
Rouen

Valenciennes 
Bordeaux

Manchest 
Burnley
Blackpool
Manchester city
Sheffie
Portsm
Wolres 
Middelsbourgh
Stoke City
Liverpool 
Huddersfield 
Chariton 
Blackburn
Sunderland 
Grimsby

przedolimpijski
cjl: lekkoatletyka, piywa- 

żna. koszykówka i kolar-
. igrzysk

Olimpijskie!; jedną
zawodniczkę. Uczestniczyć oni będą w 
lekkoatletyce, boksie, wioślarstwie, ko 
larstwle, szermierce, gimnastyce, za
pasach 1 piłce nożnej.

* Regaty wioślarskie podczas Olim 
piady w Londynie odbywać się będą 
pod kontrola międzynarodowej Fe
deracji wioślarskiej F. I. S. A.

ęs Nadzieją Rumunii w nadchodzą
cej Olimpiadzie jest doskonały sprin
ter Moina. W ubiegłym roku wygrał

on Igrzyska 
cie, gdzie przebiegł 100 1 
10.4 sek. oraz 200 m 21.4 
on obecnie do najlepszych 
w Europie.

* Nowa Zelandia reprezentowana 
będzie na olimpiadzie w Londynie w 
konkurencji krótkich wyścigów ko
larskich przez Stonela. Na 1000 m 
osiągnął on doskonały czas 1.16,2 min.

’ Chińska ekspedycja olimpijska 
składa się z około 50 członków. Zgło 
szeni oni zostali do następujących

syła do Londynu najsil- 
. jaki kiedykolwiek bro

nił barw tego kraju. Około 100 za
wodników wyjedzle do Anglii; naj
mocniejszą pozycją będą zapaśnicy. 
Mistrz w wadze papierowej Mahmoud 
Hassan uważany Jest za najpoważniej 
szego kandydata do złotego medalu. 
Wielką atrakcją będzie również pił
karska drużyna Egiptu. (er)

Olimpiady, który przybędą do Wiel- 
■ kiej Brytanii. Lord Inverchapel jest 

obecnie ambasadorem brytyjskim 
przy rządzie Stanów Zjednoczonych.

* Zostały już ogłoszone szczegóły 
okładnej trasy, na której pobiegną 
awodnicy sztafety olimpijskiej, nio- 
ąc znicz olimpijski z wioski Olimpia

(Grecja) na Stadion Wembley w Lon-
Znicz zostanie przeniesiony z wioski 

Olimpia do Corfu. skąd na pokładzie 
brytyjskiego statku śródziemnomor- 
....— przewieziony zostanie przez 

___ k do Bari (Wiochy). Dalej 
: droga prowadzi przez Włochy, Szwaj

carię, Francję. Luksemburg. Belgię 
z powrotem do Francji gdzie w Calais 
rozpocznle podróż przez kanał do 
portu Dover. W Anglii lokalni za
wodnicy przeniosą znicz przez po
łudniowe okręgi na stadion olimpij
ski Wembley. Ogółem 1500 zawodni
ków będzie brało udział w przenie
sieniu znicza olimpijskiego z Olim- 

I pil do Londynu.| * Olimpijski turniej koszykówki
i odbędzie się prawdopodobnie w Har- 
i ringay Arena, a zawody zapaśnicze 
I 1 podnoszenia ciężarów w Empress 
1 Stadionie na Earls Court.

* Przygotowuje się również plany 
otwarcia wystawy sportowej podczas 
Olimpiady w Londynie, która odbę
dzie się W 7 galeriach Londynu.
* Zaproszenia celem uczestniczenia 

w międzynarodowej wystawie koni 
podczas Igrzysk Olimpijskich zostały 
również wysłane do Francji, Włoch, 
Irlandii. Szwecji, Stanów Zjednoczo
nych, Szwajcarii j Kanady.
* Belgijski Komitet Olimpijski zgło 

sil swych zawodników do wszystkich 
konkurencji za wyjątkiem turnieju 
piłki nożnej. Kobiety uczestniczyć bę
dą w 4 konkurencjach, a mianowicie 
lekkoatletyka, szermierka, gimnasty
ka i pływanie.

36 ; skiego pi
34 i Adriatyk

II Liga francuska
Paryż (teł.). Mimo międzynarodo 

wego spotkania piłkarskiego Francja 
— Włochy odbyły się na boiskach 
francuskich mecze ligowe drugiej li
gi w których padly następując 
nlki: Amlens — Lyon 3:1, Lens 
sancon 3:1, Le Havre — Le Ma 

— Angouleme 5:2, Nicea 
:<J, Nitnes — Beziers 3 
Valenciennes 1:0, Do 
:2, Angers — Nantes 3: 
C. A. Paryż 1:0.

Liga szkocka
Glasgow (TeL). S 

Irywek Ligi szkockiej byi 
okrotnego mistrza Szkocji Rangers z 

Aberdeenem. Wyniki: Aberdeen — 
Rangers 1:1, Airdrie — Qeen ot 
South 6:1, Celtic — Hibernians 2:4, 
Falkirk — Motherwell 2:2, Hearts — 
Clyde 1:1, Partick — Dundee 8:2, 
Ęueens Park — Morton 0:3, St. Mirren 
— Third Lanark

Czoło tabeli przedstawia się nastę
pująco: 
Hibernians 
Rangers Partick 
Dundee 
Clyde

Tabela miejsc początkowych 
da następująco:

1:0.

25
29
29
29

46
36
33
31 51:52

Liga czeska
Praga (teL). Czeska —,-----ska przyniosła w ubiegłą niedzielę 

dalszą serię niespodzianek. Na czoło 
tych sensacji wybija się wysokie zwy 
cięstwo Victoril Pilzno nad Slayią, 
oraz porażka leadera tabeli Bolie- 
mlans ze Spartą. Na podkreślenie za
sługuje Jeszcze zwycięstwo Jednoty 
Koszyce nad Sl. Ostravą. Wyniki by
ły następujące: Sparta — Bohemians 
3:1, 3. Koszyce — Sl. Ostraya 4:2, Zi- 
llna — Budzlejowice 4:4, V. Pilzno — 
Slavia 4:1, cechie Karlin — Trnava

Liga

Bohemians 
Bratysława

SL Ostrara 
J. Koszyce 
Zllina 
V. Pilzno 
Cechie Karlin
Budzlejowice

Drużyna „Bratysławy'• rozegrała w 
Nancy towarzyskie spotkanie z repre 
zentacją tego miasta, wygrywając w 
stosunku 2:0.

• Katowiccy kolejarze gościli u- 
biegłej' niedzieli w Jędrzejowie, 
gdzie w meczu piłkarskim pokona
li tamtejszą reprezentację 2:0. Na 
meczu obecnych było 6 tysięcy wi 
dzów. Obie bramki strzelił Bań- 
czyk.

* Mistrz Polski w szczypiorniaku 
AKS Chorzów rozegrał przyjaciel
skie spotkanie z miejscowym ry
walem kop. Barbara - Wyzwolenie 
zwyciężając 4:2 (3:1).

* Czołowy bokser toagi półcięż
kiej Urbaniak, nie mogąc otrzymać 
ze swojego macierzystego ■ klubu 
ZZK Katowice, ani zwolnienia ani 
wykreślenia, zwrócił się do władz 
okręgu celem interwencji w tej 
sprawie.

• Nowy Zarząd Sląsko-Dąbr. O- 
kręgu Motocyklowego przedstawia 
się jak następuje: prezes Henryk 
Wiosna-Rajdowicz, sekretarz mgr. 
Antoni Hani, skarbnik Feliks Wnuk 
kapitan sportowy Stanisław Napie

Lig . Lustru
Wiedeń (teL). W niedzielnych pil 

karskich rozgrywkach o mistrzostwo 
Austrii przesądzony został już los 
drużyny WAC, która po ostatniej po 
rażce wypada z Ligi. Również wielką 
sensację wzbudziło zwycięstwo Ad- 
mlry nad Austrią. Wyniki były na
stępujące: Wacker — FCW 3:1, Wie
ner Sport Club — WAC 5:1, Oberlea 
— FAC 1:0. Admira — Austria 2:1, 
ilapld — Ylenna 2:1.
Rapid 
Wacker
VlennaW. Sport Kit 
Admlra
FC WienOberlea 
FAC
WAC

Hie no lodzie lecz na trawie
Hokej na trawie, z siedzibą PZHT 

w Poznaniu zapowiada na okres 
przedolimpijski dtiże przygotowa
nia. Wielkopolska, będąca kolebką 
tego sportu w Polsce (od roku 1921), 
nadal przoduje w nim jak w latach 
przedwojennych. W chwili obecnej 
zarząd PZHT organizuje obóz kon
dycyjny dla , zawodników, wyzna
czonych do kadry olimpijskiej, O- 
bóz ten urządzony przy wybitnej 
pomocy Woj. Urzędu WF. mieścić 
się będzie w Poznaniu. Kierowni
kiem jest znany działacz p. Alfons 
Drzewiecki z Gniezna. Zawod
nicy zostaną skoszarowani w 
Ośrodku WF.. gdzie odbywać się 
będą zajęcia teoretyczne i praktycz- 

I ne. Drugi obóz przewidziany jest 
krótko przed wyjazdem na Olim
piadę, tak by zespół reprezentacyj
ny był w pełni formy. PZHT chcąc 

| dać możność jaknajczęstszych spot-

• Lewy obrońca chorzowskiego 
AKS-u Janduda, został przez PZPN 
ułaskawiony i wystąpi już w naj
bliższym meczu ligowym przeciw
ko Wiśle.

• Huta Zabrze pokonała Budow
lanych z Warszawy w meczu bok
serskim 9:7.

• Służba Polsce organizuje w 
dniu 9 kwietnia br. w gimnazjum 
im. Mikołaja Kopernika w Katowi
cach przy ul. Jagiellońskiej 28 pier 
wszy krok szermierczy.

• Walne Zgromadzenie Polskiego 
Tow. Tatrzańskiego, Oddział Śląski, 
odbędzie się w nadchodzący ponie
działek 12 bm. o godz. 19 w Kato
wicach, przy ul. Stawowej 19.

• Tytuły mistrzowskie juniorów 
na odbytych mistrzostwach Śląska 
w Mysłowicach zdobyli, od wagi 
papierowej do półciężkiej: Zacha
ra (Lechia Mysłowice), Kempa (Ba
tory Chorzów), Płoch (Zryw Swię-

tochłowice), Brzeziński (Lechia My 
słowice), Krawczyk (27 Orzegów), 
Maciejewski (Lechia Mysłowice), 
Piotruś (Ruch Chorzów), i Świerży 
(Ruch Chorzów).

‘ Si. OZPN przyjął do wiadomo
ści rozwiązanie się KS Naprzód Za 
wada i Iskra Siemianowice.

• Na podstawie decyzji PZPR mia 
ły się odbyć ponownie w Katowi
cach finałowe rozgrywki o wejście 
do ligi koszykowej. Sl. OZPR zre
zygnował z organizowania tych roz 
grywek, a zdobywca pierwszego 
miejsca w odbytym turnieju świę- 
tochlowicka Zgoda wniosła protest, 
przeciwko ich powtórzeniu.

* W dniu 18 kwietnia bawić bę
dzie w Chorzowie Victoria Pilznó 
z Czechosłowacji, która rozegra 
przyjacielskie spotkanie z miejsco
wym zespołem ligowego Ruchu.

kań międzypaństwowych czołowym 
zawodnikom jak również umożliwić 
większe zainteresowanie tym spor
tem szerszym masom społeczeństwa 
zwrócił się do Związków Francji, 
Belgii, Czechosłowacji. Holandii i 
Węgier z propozycjami rozegrania 
meczów w kraju. Do tej pory otrzy
mano odmowę Holandii ze względu 
na brak wolnych terminów. Naj
prawdopodobniej dojdzie w maju 
do skutku spotkanie z Węgrami w 
Poznaniu.

W Gnieźnie są trzy prawie rów
norzędne zespoły z mistrzem Pol
ski KS Stella na czele. Dalsze ZZK, 
i Gimn. Klub Sportowy tworzą czo 
łówkę hokeja polskiego. Nie małą 
zasługę przypisać należy pioniero
wi tego sportu p. Drzewieckiemu, 
z którego inicjatywy powstały no
we ośrodki w Środzie, Wrześni, i 
Mogilnie. PZHT notuje dalsze zgło 
szenia do związku m. in. KS Pomo
rzanin (Toruń) zgłosił swe przystą
pienie. Dalsze meldunki z innych 
stron Polski świadczą o dużym za
interesowaniu, jedynie brak sprzętu, 
a więc lasek i piłek hamuje nor
malny rozwój tego sportu. Obecnie 
jedna z poznańskich wytwórni spor 
towych przystąpiła do masowej pro 
dukcji lasek, co przypuszczalnie 
ożywi tworzenie dalszych sekcji.

W Poznaniu istnieją dwa kluby 
KS „Czarni" i KSO „Lechia" (kil
kakrotny przedwojenny mistrz Pol
ski). Większą aktywność wykazują 
Czarni. Niezbyt pocieszającym fak-

rają się jedynie na wypróbowanych 
i rutynowanych zawodnikach. KS 
„Czarni" pertraktują ostatnio z 
czeską drużyną SK „Hostiyar", z 
którą wygrali w roku ubiegłym na 
międzynarodowym turnieju w Pra
dze. Starania są na najlepszej dro
dze tak. że Poznań zobaczy pierwszy 
międzynarodowy mecz w bieżącym 
sezonie w końcu kwietnia.

Przypuszczać należy, że Śląsk, 
grający kiedyś również dobrze w 
hokeja na trawie skompletuje ze
spół i stanie do rywalizacji jak w 
latach przedwojennych, kiedy to 
KS Siemianowice dzierżył tytuł mi
strza Polski. W roku bieżącym ho
kej na trawie, cieszący się popar
ciem władz państwowych powinien 
być reprezentowany w Anglii, gdzie 
nasza drużyna państwowa nie jest 
bez szans na zajęcie dobrego miejsca 
w turnieju olimpijskim.

Jerzy Golębniak

tern jest zupełny brak narybku w, 
obu drużynach. Oba zespoły opie-1 zygmun

— Kolejowy KS w Częstochowie, 
przemianowany ostatnio na Z. Z. K. 
Częstochowa, mimo, że spad! do -kla
sy . B“ pracuje intensywnie, dowo
dem czego jest, że dzięki kredytom 
otrzymanym z Dyrekcji P. K. P. w 
Łodzi, oraz dzięki ofiarnej pracy 
swych członków, klub ten przystąpił 
do budowy własnego boiska przy ul. 
1 Maja. Boisko to będzie zdatne do 
rozgrywek jeszcze w bieżącym sezo
nie. Skład zarządu stanowią: prezes — Jan Dąbrowski, wiceprezesi: Bro
nisław Łęgowik, i Józef Gwóźdź, se
kretarz - Ludwik Kuliński, skarb
nik — Eugeniusz Wawrzyckl, gospo
darz — Józef Szellgowski, członko
wie zarządu — Tadeusz Tomala i Le
on Kołodziejczyk, kier, sekcji piłkar
skiej — Henryk Skallk, zastępca — 
Zygmunt Ptak.

fDrobiazgi KRMOWKIE

* Młody zawodnik Naprzodu z 
Janowa Kocur wybija się na czoło 
strzelców bramkowych w śl. klasie 
.4, Poza Wojakiem ma on najwięk
szą ilość strzelonych bramek na 
swym koncie.

ReuaSs Garbarni

«1:17
i Na stadionie PW i WF w Krośnie 
został rozegrany towarzyski mecz pił
karski między Garbarnią a A-klaso- 
wą drużyną „Nafty". Zawody przy
niosły wynik nierozstrzygnięty 0:0. 
Szybka i wzorowa technicznie gra 
;oścl natrafiła na niespodziewane i 
-.kuteczne kontrakcje gospodarzy, 
którzy przeciwstawili zawodnikom 
Garbarni wyrównaną grę zespołowa, 
likwidując przytomnie niebezpieczne
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20:24
24:24
11131 J,V . ..............
12:48 I wypady przeciwnika.

Zakopane. Na całym obszarze 
Tatr panują po ostatnich opadach 
doskonałe warunki narciarskie. 
Grubość pokrywy śnieżnej wyno
si od 40 do 300 om i pozwala ne 
wykorzystanie nartostrad i szla
ków zjazdowych aż do Kuźnic. Na 
Kalatówkach dostateczna ilość śnie 
gu pokrywa tzw. „Oślą Łączkę", 
natomiast nie posiada pokrywy 
śnieżnej Gubałówka. Temperatura 
od plus 1 do minus . 2 st.

Z powodu zejścia lawin można 
bezpiecznie przechodzić szlakami 
turystycznymi przez Zawrat do 
Pięciu Stawów i przez Opalone i 
Swistówkę (tylko górnym ramie
niem!) do Morskiego Oka. Bezpiecz 
ay jest również szlak Kasprowy 
— Liliowe — Walentkowa — Gład
ka — Pięć Stawów. Silne niebez
pieczeństwo lawin pod Granią Ża- 

- biego, w kotle pod .'Mięguszowiec
kim w dolinie „Za Murchem i pod 
Szpiglasową. Dojazd do Morskiego

Oka i Roztoki tylko na nartach, 
albo szosą względnie przez dolinę 
Waksmundzką i Psią Trawkę.

Dla turystyki wysokogórskiej 
warunki niepomyślne z powodu 
dużych ilości świeżego wiosennego 
śniegu, nie związanego z podło
żem. Silne oblodzenie form wgłęb
nych, tj. żlebów, kominów, rynien 
oraz duże niebezpieczeństwo lawin.

Śląska klasa B
Katowice. Mistrzostwa klasy B cie

szą się nie mniejszym zainteresowa
niem wśród licznych zwolenników 
piłki nożnej, jak mistrzostwa kl. A 
Powodem tego zainteresowania jest 
przede wszystkiem to, że większość 
drużyn B-klasowych rekrutuje się z 
miejscowości prowincjonalnych, w 
których dany klub jest alfą J omegą 
życia sportowego. To też nic dżiwne- 
go,' że na takim meczu zjawia się 
niejednokrotnie tysiące widzów, blo- 
rąc żywy udział w przebiegu spot
kania. Ubiegłej niedzieli -38 klubów 
w 4 grupach ruszyło do drugiej serii 
rozgrywek, staczając niemniej zadę
te walki jak w klasie A.

Pierwsze spotkania daiy następują
ce wyniki:

Grupa I- Pocztowy KS Katowice — 
AKS Mikołów 3:2 . (1:1), Napęd Kato
wice — TUR Orzesze 2:2 (0:1), TS 
Murckl — Ferrum Katowice 4:2 (2:1), 
Kostuchna — Podleslanka Podlesie 
5:2 (4:1), ZWM Łaziska Górne — KS 
Wyry 3:2 (2:1).
TS Murckl > Ferrum Katowice 
Pocztowy Katowice 
AKS Mikołów 
KS Kostuchna 
ZWM Łaziska Górne 
TUR Orzesze Napęd Katowice 
KS Wyry 
Podleslanka

Grupa II. Orzeł Wełnowiec — Wi
sła Brzezinka 4:0 (1:0), Lignoza Stary 
Bieruń — Kop. Kleofas Katowice 1:8 
(1:4), Kop. Mysłowice — Katowiczan-

10

10

HKS Łagiewniki 9
Ruch IB Chorzów 9
Walka Makoszowy 9
Kresy Chorzów 9
Kop. Barbara Chorzów 9 
Zgoda Bielszowice 9

, Śląsk Kończyce 
AKS IB Chorzów 
Urania Kochlowice 9

Grupa IV. Orzeł Brzeziny — Kop 
Siemianowice 1:0 (1:0), Ołów Strzyb- 
nica — Zgoda Repty 2:2 (0:0), Brynica 
Kamień — Odra Miasteczko 3:2 (2:0) 
Brynica Kamień " ”
22 Mała Dąbrówka 
Orze! Brzeziny 
Iskra Siemianowice 
Kop. Siemianowice 
Odra Miasteczko 
Zgoda Repty 
Papiernia Kalety 
Ołów Strzybnica

(Tabele te ulegną : 
prawkom, gdyż W. G. . w. «... -
ma do załatwienia weryfikację nie
których spotkań).
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9
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9
8

9
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niewielkim po-
1 D. Sl. OZPN

o W klasie B KOZPN w gr. I Ol
sza wygrała z Wieliczką 2:0 (1:0), 
Dębnicki zremisował z Wolanią 1:1 
(0:0), Dalln wygrał z pocztowym 4:1 
(1:0), a Krowodrza pokonała Czyżyny 
"wygłupie II Bocheński zremisował 
z Rakowlczanką 3:3 (1:2), Plaszowlan- 
ka pokonała Milicyjny 1:0 (0:0), Bo
rek wygrał z Legią 5:2 (2:1) 1 Łobzo- 
wianka rozgromiła Kmitę 10:3 (4:1).

W grupie III Skawinka uzyskała re
mis z Nadwlślanem 1:1 (0:0), Prądni- 
czanka wygrała z Bieżandwlanką 3:1 
(1:1), Grzegórzecki wygrał z AKS 
Bochnia 2:0 (1:0). a Bronowlanka po
konała Prądnicki 3:1 (2:0). Po tych 
spotkaniach na czele grup znalazły 
się Wołania, Łobzowianka i Bleżano- 
wianka.O w klasie C rozegrano tylko 2 
spotkania. Miechów pokonał Pycho- | 
wlankę 2:0 (0:0), a Gazownia wygrała 1 
z Wiśniczem 2:1 (1:0).

O W ubiegłą niedzielę w Krakowie 
odbył się bieg na przełaj, organizo
wany przez Harcerski
zwyciężyła Bulżanka St. 3,14,4. Bieg 
chłopców poniżej 14 lat wygrał Pa
cek A. w czasie 3.21.6. Bieg juniorów 
od 14 do 18 lat na dystansie ok. 2.500 
m Stadnik J. 8,37,3.

Bieg dla seniorów na dystansie 3.500 
ra wygrał Stawicki 9,56,6. Zespołowo 
zwyciężyła reprezentacja liarcerzj’ z 
Bochni przed reprezentacją Krakowa 
— powiatu. Ogółem startowało 42 za
wodników.

O W klasie B krakowskiego Okręgo
wego Związku Piłki Ręcznej rozegra
no następujące mecze siatkówki: Pocz 
towy — Wieliczanka 2:0, Wodociąg — YMCA 2:0, Krowodrza — Korona 2:1, 
Pocztowy — Korona 2:0, Wodociąg — 
Krowodrza 2:0, Wieliczanka — YMCA 
2:0 v. o., Korona — Legia 2:0 v. o. 
i Dębnicki — Legia 2:0 v. o.

O W zawodach Juniorów pliki noż
nej Zwierzyniecki wygrał z Dąbskim 
3:1 (2:0), Wisła pokonała Koronę 1:1 
(1:0), cracoyia Wieczystą 4:2 (3:0)
oraz Ptokocim Garbarnię 2:0 (1:0).

O Na nadzwyczajnym zebraniu. 
RKS Groble wybrano prezesem Ka
zimierza Wolnego.

O W sali Polskiej YMCA odbywa 
się cykl wykładów na tematy moto
ryzacyjne zorganizowany przez Au
tomobil Klub Polski, oddział Kra
ków. Najbliższy odczyt odbędzie się 
dnia 10 bin. na temat „Historia sa
mochodu". , ....O ZZK Metal uruchamia w dniach 
najbliższych sekcję gier sportowych, 
której kierownikiem zostanie p. ŁoS.

38:17

— Znany zawodnik Iraku Mamont 
NamoJa ustalił w Londynie nowy re
kord w rwaniu oburącz wynikiem 
90,44 kg. Poprzedni rekord wynosił 
88.90 kg.

Drugi rekord ustalony został w pod 
rzucaniu oburącz przez tego samego 
zawodnika wynikiem 120,88 kg. Po
przedni rekord należał do Rosjanina 
Alberowa 1 był gorszy o 6 kg.

— W miejscowości Pau odbyły się 
międzynarodowe wyścigi motocyklo
we z udziałem czołowych cyklistów 
świata. Wyścig w kategorii maszyn 
do 500 ccm wygrał Anglik Andersson 
w czasie 57,57,7 min.

Lekkoatleci ZZK

Giszowiec 0:6 (0:3).
Kop. Kleofas Katowice 9 
Wisła Brzezinka 
Orzeł Wełnowiec 
Kop. Mysłowice 
Lignoza St. Bieruń 
KS Chełm 
Katowiczanka 
Siła Giszowiec 
Ruch Krasowy 
Grupą III. Zgoda Bl< 
sy Chorzów 3:1 (1:1),
— HKS Łagiewniki ... .........
Makoszowy — Urania Kochlowice 3:0 
(1:0), Ruch IB Chorzów — Kop. Bar
bara Chorzów 7:0 (3:0).

9
9

9

8

na arenie międzynarodowej
WARSZAWA. (Tel. wł.) Związek etanie na miesięczny pobyt w o- 

Zawodowy Kolejarzy RP. otrzymał i środku przedolimpijskim w 01- 
zaproszanie na start lekkoatletów ' sztynie również od 15 kwietnia. W 
w Belgradzie dnia 9 maja, w Za
grzebiu 11 i 20 maja oraz w Pra
dze 17 maja. Propozycja została 
przyjęta. W skład reprezentacji 
kolejarzy mają wejść między in
nymi kandydaci na wyjazd do Lon
dynu, Adamczyk i Nowakowa. Je
dnajcie Polski Związek Lekkoatle
tyczny nie zgodził się na ich wy
jazd ze- względu na zbyt długą 
nieobecność i przerwę w trenin
gach w ośrodku olsztyńskim.

Jeden z najlepszych średnio- 
dystansowców polskich, Widerski 
(Wteła — Kraków), powołany zo-

treningach grupy olimpijskiej we
źmie udział mistrzyni Polski w 
skoku w zwyż i w biegu na 50 
przez płotki, Penncrs — Wiśniew
ską (Gedania).

W 16 kongresie Międzynarodo
wej Amatorskiej Federacji Lek
koatletycznej, który odbędzie się 
10 8. br. w Londynie, w dwa dni 
po zakończeniu Olimpiady,, ma 
wziąć udział delegacja Polski, pra
wdopodobnie w składzie: dyr. 
Askanae, dyr. Foryś Czesław, Ma
ria Kwaśniewska, Irena Matzke.

• „Epidemia" przemian nazw klu
bowych, objęła także podokręg tar
nowski. Wbrew wszelkim pogłoskom 
jakoby T. S. WISŁOKA w Dębicy 
miała ulec likwidacji, klub ten ist
nieje i tylko zmienił swoją nazwę 
na: K. S. Z. Z. P. P. P. M. Wisłoka 
w Dębicy. Skrót oznacza — Klub 
Sportowy Związku Zawodowego Pra 
cowników Państwowej Przetwórni 
Mięsnej w Dębicy.

ft Były Zarząd Podokręgu tarnow- ■ 
skiego ma w swym posiadaniu ufun
dowaną przez siebie piękną nagrodę 
w postaci zegara na postumencie, któ , 
ry przeznaczony jest dla najbardziej 
zdyscyplinowanej i fair grającej dru 
żynv, w ramach mistrzostw B kl. tut. . 
podokręgu. Nagroda ma być wręczo
na po zakończeniu wiosenne) rundy 
mistrzostw. Podczas gdy w innych o- 
środkach sportowych kluby rozgrywa 
ją już zawody mistrzowskie dla wy
łonienia kandydatów do dalszych e- 
liminacji o wejście do kl. A. w pod- 
okręgu tarnowskim nie czyni się na
wet przygotowań w tym klerunlcu-
• Sędzia pltknrBkl prof. Kazimierz 

Młynarski z Bochni — członek Kole
gium Sędziów w Tarnowie, na PO“' 
stawie wykazanych kwalifikacji zo
stał mianowany sędzią A kl.

O W miesiącu kwietniu, dojdzie 
prawdopodobnie do skutku interesu
jący mecz lekkoatletyczny Tarnów — 
Przemyśl w Przemyślu. Por. Pyricn, 
prowadzi w tej sprawie pertraktacje z Okręgiem przemyskim. Rewanż od 
byi by się w Tarnowie w pierwszej 
połowie czerwca. Czołowi lekkoatle
ci Tarnowa — Słowik, Nowgk, Kąp- . 
rian, Serafini i Hollk, rozpoczęli i”8 
treningi.

— Siatkarze HKS „Żubr" 1 „Gna- szyn" na zasadzie przeprowadzonych 
rozgrywek awansują do klasy „A 
Częst. O. Z. P. R.

— Bokserzy Warty (Częstochowa) 1 
Ludwikowa (Kielce) awansują do Kla 
sy „A" Częst. O. Z. B.

— Częst. O. Z. P. R. organizuje fi
nałowe rozgrywki o mistrzostwo P°‘ 
ski w szczypiornlaku drużyn żeń
skich 1 męskich.
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Ring wolny

Propozycje wczasowe
Szanse pięściarzy
■ MywUnaliych mistrzostwach Poiski

Humor w sporcie

Akcja wczasów pracowniczych, 
rozszerzana z roku na rok, ilościo
wo przedstawia się już dziś impo
nująco. Przy zbliżającym się okre- 
8ie jęj nasilenia, należy zastano
wić się, opracować i wprowadzić 
w czyn ulepszanie i pogłębianie 
jakościowe. Poza troską o domy, 
ich urządzenie, o jakość i ilość po
siłków powinni organizatorzy do
mów wypoczynkowych przepraco
wać i przygotować sposób zaopie
kowania się wczasowiczem  ̂pod-

Jakże często słyszy się takie 
wspomnienia:
_ Wynudziłam się...
_ Graliśmy cały czas w brydża... 
_ Wydałam wszystkie pieniądze 

na książki, bo deszcz padał...
— Towarzystwo było fatalne... 

itp.
Wszystkie te Wypowiedzi są wła

ściwie oskarżeniem pod adresem 
kierownictwa Domu, jednostronnie 
oddanemu sprawom administracyj
nym i gospodarczym. Pracownicy, 
zjeżdżający się do Domów Wypo
czynkowych na krótki okres —■ 
przypadkowo dobrani, bardzo rząd 
ko samorzutnie organizują się, aże
by zdrowo, miło i pożytecznie wy
korzystać czas. Dlatego też kie
rownictwa Ośrodków muszą albo 
wydelegować do tej funkcji jedną 
osobę, albo, jeśli warunki na to 
nie pozwolą, w każdym turnusie 
wczasowym wybrać jedną osobę 
spośród uczestników, która by by
ła organizatorem życia społeczne
go wczasowiczów.

„Wczasy", czyli czas wolny od 
pracy nie oznacza próżniactwa. Da
nie lokalu w pięknej i zdrowej o- 
kolicy, wygodnych łóżeik, pożyw
nego jedzenia nie jest wszystkim, 
jest dopiero kanwą, na której na
leży rozpracować trzy najważniej
sze problemy:

pogłębienie umysłowe; 
wyżycie się aportowe; 
uspołecznienie przez umiejętne 

1 solidarne współżycie w groma
dzie.

Jaik teraz z ■ punktu widzenia 
praktycznego powinni organizato
rzy Domów Wypoczynkowych 
przygotować się, ażeby uczestnicy 
wczasów wszechstronnie wykorzy
stali swój czas urlopu i ażeby, wy
wieźli poza dobrym wspomnieniem 
pewne wartości umysłowe, fizycz
ne oraz społeczne.

1. Książki i pisma. Są one nie
odzownie konieczne w Domu Wy
poczynkowym. Nie zawsze zjeżdżają 
się sami młodzi, którzy bez przer
wy bawią się na plaży lub wędru
ją po górach. Jakże często przyje- 
dzie ktoś ze słabszym sercem, ko
go męczą spacery i słońce. Wtedy 
fotel, lub koc w cieniu drzew i do
bra książka Są najmilszą formą 
odpoczynku. A cóż dopiero, gdy 
przytrafi się parę dni niepogody, 
jeśli w Domu Wypoczynkowym nie 
będzie choćby najmniejszej biblio
teczki, wiele osób zamiast wyko
rzystać ten czas na czytanie, wy
nudzi się i stworzy nastrój w Do
mu równie płaczliwy jak i dzień.

2. Sport. Każdy Dom Wypoczyn
kowy w granicach swoich możli
wości powinien poświęcić trochę 
czasu i kosztów na zorganizowanie 
życia sportowego. Do gier i zabaw 
sportowych powinno się w zręcz
ny sposób sprowokować bez
względnie wszystkich. Sport jest 
nie tylko dla młodych i wytreno- 
wanych — tutaj organizatorzy bę
dą mieli trudności z osobami, któ
re się krępują, boją się śmiesżno- 
ści itp. Każda starsza kobieta, któ
ra na pewno sama szoruje u siebie 
Podłogę, nosi węgiel nieraz ną pią
te piętro, może poskakać przy siat
kówce i chodzi o to, ażeby jej po
czątkowej niezręczności nie wy
śmiewano. Dlatego najlepiej było
by tworzyć osobne grupy, zależnie

od wieku i stopnia wyrobienia 
sportowego. Grupy te powinny 
trenować osobno. Pod koniec każ
dego turnusu każdy Dom Wypo
czynkowy powinien urządzać u 
siebie d?ień aportowy wraz z za- 
wodaopi sportowymi, z paroma 
konkurencjami dla młodych, star
szych i najstarszych, z wesołymi I 
dowcipnymi, ale naturalnie bardzo 
taniutkimi nagrodami.

3. Muzyka. Każdy Dom Wypo
czynkowy powinien posiadać albo 
dobry radioodbiornik, albo patefon 
z odpowiednią ilością płyt, troskli
wie dobranych. Posłuchanie muzy
ki w dzień deszczowy sprawi, że 
nie będzie on tak bardzo niezno
śny. Możność urządzenia wieczor
ków tanecznych po kolacji uprzy
jemni pobyt w Domu.

4. Gry i zabawy. Zaopatrzenie 
każdego Domu w komplety gier i 
zabaw jak: szachy, warcaby itp. 
da również miłe zajęcie wielu o- 
soborh, które w tej formie rozryw
ki znajdują dużo satysfakcji.

5. Wycieczki. Poza organizowa
niem przez kierownictwo Domów 
wycieczek do miejsc najbardziej 
atrakcyjnych w okolicy, dla każde
go turnusu powinno Się jeszcze 
zgromadzić materiał opisowy dziel 
nicy, w której Dom się znajduje. 
Każdy uczestnik wczasów powi
nien mieć przygotowaną w biblio
teczce Domu Wypoczynkowego li
teraturę, wprowadzającą go w hi
storię danej dzielnicy kraju, jej 
zagadnienia gospodarcze, sztukę 
ludową, opisy najciekawszych za
bytków itp., ażeby zachęcić go do 
zwiedzania jej na własną rękę i 
ażeby po powrocie czuł, że z daną 
częścią Polski jest już mniej lub 
więcej związany. Najlepiej byłoby, 
ażeby to zainteresowanie obudził 
ktoś z kierownictwa Domu Wypo
czynkowego na wieczorze, organi
zowanym na początku każdego tur-

6. Życie towarzyskie. Ważną jest 
rzeczą dla kierownictwa Domów 
zorganizować uczestników w zwar 
tą i solidarną grupę towarzyską. 
I tu trzeba wielkiego taktu. Za- 
róryno dyrektor jak i woźny, pąni 
naczelnikowa jak i robotnica po
winni do wspólnych zabaw wnosić 
s-amę wartości pozytywne. Równo
legle z zabawami powinny być or
ganizowane wieczory artystyczne, 
na których wczasowicze zademon
strują swe umiejętności i uzdolnie
nia. Ktoś zaśpiewa, ktoś zatańczy, 
ktoś zadeklamuje, a ktoś opowie 
coś wesołego. Podczas zabaw znów 
można organizować konkursy z 
dowcipnymi, a tanimi nagrodami 
za najładniejszy taniec, za naj
skromniejszą, a ładną sukienkę itp. 
Wielkim też powodzeniem będzie 
się cieszyć bal kostiumowy, który 
w warunkach Domu Wypoczynko
wego zmusi do pomysłowości.

7. Gazetka ścienna i kroniką. 
Uspołecznieni i wychowani na 
wczasach uczestnicy Domu Wypo
czynkowego powinni też dać Do
mowi coś od siebie. Na specjalnie 
przygotowanej desce do gazetki 
ściennej powinny się znaleźć za
wiadomienia o zabawach, grach, 
konkursach — oraz wyniki. Dow
cipne ogłoszenia, zaproszenia itp.

Dó zbierania stałego materiału 
winna służyć założona w każdym 
Domu Wypoczynkowym „Kronika" 
— duża i ozdobna książka, do któ
rej uczestnicy powinni wpisywać 
wrażenia z wycieczek 1 zabaw, wy
niki konkursów, wlepiać fotogra
fie, wpisywać wiersze itp. Cało
roczna „Kroniką", obrazująca ży
cie kulturalne, sportowe i społecz
ne turnusu za turnusem oraż cało
roczne sprawozdanie ilościowe go
spodarczo-administracyjne da do
piero możność oceniania pracy or
ganizatorów wczasowych.

Marta Karwowska.

Przed omówieniem szans w tego
rocznych indywidualnych mistrzo
stwach Polski w boksie nie od rze
czy będzie przypomnieć pokrótce 
historię walk w roku ubiegłym w 
Katowicach.

Tytuły mistrzów w 1947 r. zdo
byli następujący pięściarze: w. mu
sza — Gumowski (Pomorze); w. 
kogucia — Grzywocz (Śląsk); w. 
piórkowa — Antkiewicz (Wybrze
że); waga lekka — Rademacher 
(Śląsk); w. pólśrednia — Olejnik 
(Łódź); w. średnia — Kolczyński 
(Warszawa); w. półciężka — Szy
mura (Poznań); w. ciężka — Kli
mecki (Poznań).

Wicemistrzami zostali (od muszej 
do ciężkiej): Patora (Warszawa), 
Kruża (Pomorze), Janowczyk (Po
znań), Skierka (Wybrzeże), Wasiak 
(Warszawa), Nowara (Śląsk), Drab
kowski (Warszawa), Lick (Wybrze
że).

W wadze muszej Gumowski stał 
się rewelacją turnieju. Miody, o- 
siemnastoletni chłopak zaprezento
wał niezły boks, jednak zdania by
ły podzielone, czy zdobył tytuł za
służenie.

Grzywocz w koguciej zdobył ty
tuł zasłużenie, staczając b. ładne 
walki z niezłym Szymańskim oraz 
Sieradzanem i bijąc „króla nokau
tu", młodego Krużę z Pomorza. 
Zwłaszcza w finale w walce z Kru
żą, Grzywocz zademonstrował boks 
na bardzo wysokim poziomie.

Antkiewicz w piórkowej miał bo
daj najtrudniejszą drogę do tytu
łu. Już w pierwszym dniu stoczył 
porywającą walkę z b. wicemi
strzem Europy, Czortkiem. Obaj 
pięściarze wznieśli się na szczyt 
kunsztu bokserskiego. W drugim 
dniu niemniej ciężką przeprawę 
miał Antkiewicz z popularnym nie
gdyś „Morycem" — Woźniakiem 
I tu po pięknej walce Odniósł prze
konywujące zwycięstwo gdańszcza
nin. Trzeci dzień przyniósł Antkie- 
wieżowi pojedynek z zupełnie do
brym Możdżyńskźm. Walkę finało
wą z Janowczykżem zakończył Ant
kiewicz nokautem w III starciu.

Jeden z najlepszych techników 
polskich, równocześnie bokser o 
bardzo silnym ciosie — Radema
cher doszedł do finału stosunkowo 
łatwo. W drugim dniu turnieju po
konał Dudzika przez k. o., w pół
finale wygrał ze Skotechlm, a to 

. finale po bardzo ładnej walce wy- 
: 'soko wypunktował Skierkę.

Olejnik, który jeszcze przed tur- 
niejem katowickim typowany był 
na mistrza Polski, nie miał zbyt 
łatwej drogi do tytułu. Już W

pierwszej walce trafił na agresyw
nego Chychłę. Wtedy jednak Chy
chła miał zbyt mało rutyny, aby 
mógł mu zagrozić. Dramatyczną 
walkę stoczył Olejnik w półfinale 
z Adamskim. Mimo ciągłych ata
ków Adamskiego, łodzianin dosko
nale rozegrał tę walkę i w rezul
tacie wygrał zasłużenie. Finał miał 
dosyć sensacyjny przebieg. Wasiak 
wygrał wysoko pierwszą rundę i 
zdawało się, że znokautuje prze
ciwnika. Jednak już w drugiej — 
Olejńik przejął inicjatywę w swo
je ręce i zakończył walkę jako 
zwycięzca.

W średniej, Kolczyński nie na
trafił na poważniejszego przeciw
nika. Nowara, który spotkał się 
z nim w finale, był w tym dniu 
wyraźnie niedysponowany i po kil
ku odpoczynkach na deskach prze
grał przez k. o. w drugim starciu.

Szymura w półciężkiej, podobnie 
jak i Klimecki w ciężkiej zdobyli 
tytuły bezapelacyjnie.

W tegorocznych XIX mistrzo
stwach zobaczymy wielu nowych, 
młodych zawodników, co jest bez 
wątpienia faktem bardzo rado
snym. Utrudnia to jednak w dużej 
mitrze prognostyki co do możliwo
ści tych zawodników. Postaramy 
się jednak w miarę tego, jakie po
stępy wykazywali oni w ciągu 
zonu, zorientować czytelników 
do układu sił.

W wadze muszej Gumowski bę
dzie miał ciężkie zadanie przy o- 
becnej swej formie w obronie ty
tułu. Ciekawe walki mogą stoczyć 
między sobą Brzóska (Łódź), Ko
walczyk (Śląsk) i Sowiński (Wy
brzeże). Spośród tych trzech zosta
nie zapewne wyłoniony mistrz Pol
ski. Być może, że coś do powiedze
nia będzie miał jeszcze zeszłorocz
ny wicemistrz Patora (Warszawa) 
i drugi reprezentant Pomorza — 
Jóżwiak.

Bardzo ciekawie zapowiadają sic 
walki, w w. koguciej. Nazwiska 
zgłoszonych zawodników mówią 
same za Siebie. A więc: Grzywocz 
i Bazamik (Śląsk), Sobkowiak (War 
szawa), Czarnecki (Łódź), Kruża 
(Pomorze), Symonowicz (Wrocław) 
czy Baran (Lublin).

Wydaje nam się, że walka o ty
tuł rozegra się między trzema za
wodnikami: obrońcą tytułu: Grzy- 
woczem (Śląsk) oraz Bazamikiem 
(Śląsk) i Krużą (Pomorze). Tej trój 
ce nikt nie zagrozi. Wszyscy trzej 
są młodzi i posiadają niezłą tech
nikę. Wydaje się, że tytuł powę
druje na Śląsk, niemniej jednak

należy liczyć się poważnie 
rzaninem Krążą, który poczynił od 
ub. roku poważne postępy.

Jeżeli Grzywocz wystąpi (jak mó
wi się na Śląsku) w wadze muszej, 
ma w tej kategorii pewny tytut. W 
koguciej zaś zwycięzcę wyłoni na 
pewno spotkanie Kruża — Bazar-

W piórkowej Antkiewicz i w tym 
roku będzie bez konkurencji. Musi 
on niewątpliwie stoczyć ciężkie 
walki z takimi zawodnikami jak: 
Czortek, Matloch, Możdżyński, czy 
nieźle zapowiadający się Piotrow
ski z Pomorza, niemniej jednak 
nic nie wskazuje na to, aby nie 
miał on utrzymać się na mistrzow

Speaker na zawodach bokserskich: Proszę państwa! Z uwagi na 
to, że nie mogliśmy znaleźć przeciwnika dla naszej wagi ciężkiej, 
postanowiliśmy przeciwstawić mu dwóch zawodników wagi pół
ciężkiej. (Dikobraz)

JMRZEMYŚLM
tj, w koszykówce, G. KS „San" (Za 

sanie) pokonał Polonię 35:25 (13:13). 
Punkty zdobyli dla drużyny szkolnej. 
Kwaśnickl 11, Kaczor 1 Fedorcio po 9, 
Cichoński 5, Holubka 1, dla Polonii: 
Lewicki i Taworskl II po 6, Kocan 5, 
Kiszka i Negriisz oraz Taworskl I 
po 2. Sędziowali: prof. Pelc i Womacz

W siatkówce zaś zwycięstwo odniósł 
zespól Polonii 2:1 (13:15, 18:16, 15:13).

(jł; w Mirocinie obok Przeworska 
a‘ tal sie komitet złożony z miesz 

w Roźbóżą i Miroclna, którego 
celem będzie budowa basenu pływać 

'inicjatywa tych wieśniaków zasłu
guje na pełne uznanie i poparcie.

O) w Rzeszowie, Czuwaj przemyski 
-.wyciężyl tamt. Sokół 4:3.W Jarosławiu Polonia przemyska 
(komb.) odniosła łatwe zwycięstwo 
nad Rzemieśln. KS-em 4:1 (2:0)

(J, Zurawiccy kolejarze pokonali 
miejscowych rzemfeślników 5:0 (2:0). 
Bramki dla zwycięzców zdobyli Miel 
niczek II 4 i Uszczycki.

25 kwietnia rozegrane zostanie 
w Przemyślu rewanżowe międzymia
stowe spotkanie piłkarskie o puchar 
przechodni śp. dr H. Swiątnickiogo; 
Przemyśl — Jarosław.

Lokal Delegatury przeniesiony zo
stał na ul. Słowackiego 4. Dla uczcze
nia pamięci śp. Teleśnickiego St., dłu

goletniego prz.awoflniczącego Delega
tura K. S. w Jarosławiu projektuje 
ufundowanie nagrody dla drużyny pil 
karskiej podokręgu Przemyskiego za 
grę fair w roku bież.12. Z inicjatywy Jarosławskiego Klu

— Przemyśl — Przeworsk — Jarosław 
Rozgrywki odbywać się mają przez 
trzy lata z rzędu w Zielone Święta w 
Jarosławiu.

Całkowity dochód z tych imprez 
przeznaczono na akcję szkoleniową 
juniorów piłkarskich a więc W ’5 
proc, dla Podokręgu Przemyskiego 
oraz 25 proc, dla Okręgu Rzeszowskie 
go.

skim tranie. Mimo niedawnego 
spadku formy, jaki przeżywał, jest 
w tej chwili raczej zdolny obronić

W lekkiej Rademacher również 
nie będzie miał godnych przeciw
ników. Tu tytuł przejdzie po raz 
drugi w pewne ręce. O tytuł wice
mistrza walczyć będą zapewne: Żó- 
rawski (Warszawa), Skałecki (Szcze 
cin), Skierka (Gdańsk) i Waluga 
(Wrocław).

W wadze półśredniej raz jeszcze 
oglądać będziemy pojedynek Chy
chła — Olejnik. Raz jeszcze spot
kają się obaj bokserzy, aby w cięż
kich walkach turniejowych wyka
zać, który z nich jest lepszy. Więk
sze szanse na zwycięstwo ma obec
nie młodszy Chychła. Pewną rolę 
mogą tu również odegrać: Wikliń
ski (Pomorze), Sztolc (Wrocław), 
jak również Adamski (Poznań).

W wadze średniej sytuacja nie 
jest tak jasna jak w roku ubie
głym, ze względu na słabą ostatnio 
formę mistrza Polski Kolczyńskie
go.

Do rewanżu przygotowuje się po
ważnie Nowara, który nie zapo
mniał sromotnej porażki z ub. ro
ku. Pisarski pokonał już raz Kol
czyńskiego w bież, roku i ma wszel 
kie dane, aby ten sr es powtó
rzyć, a co za tym id-.. >, zagarnąć 
tytuł. Młodzi zawodnicy: Misiak

(Poznań) i Zagórski (Warszawa), 
mogą także sprawić publiczności 
miłą niespodziankę.

Półciężka to domena Szymury, 
któremu nie zagrozi poważnie bo
dajże nikt.

Najpoważniejszymi kandydatami 
do tytułu wicemistrzów będą Ar
chacki (Warszawa), Stocki (Pomo
rze) i Skwara (Śląsk).

Wreszcie waga ciężka, w której 
zawsze chorowaliśmy na brak do
brych pięściarzy. Wobec niestarto- 
wania Niewadzila (Łódź), Klimecki 
również nie bidzie miał przeciwni
ka. Chyba, że któryś z młodych, 
nieznanych bliżej pięściarzy. Ale 
w to należy raczej wątpić.

Równorzędne walki stoczą za
pewne między sobą Jaskóła (Łódź), 
Kaczmarek (Śląsk) i Pietrzak (Szcze 
cin).

Zbliżający się termin Olimpiady 
londyńskiej oraz oświadczenie PZB 
o wystawieniu na nią pełnej ósem
ki dopingują na pewno zawodni
ków do wykazania maksimum 
swych umiejętności.

Jeżeli organizatorzy imprezy — 
W OZB — wrażliwą zwykle publice 
ność warszawska oraz — co naj
ważniejsze — sędziowie nie zawio
dą, całość złoży się na imponującą 
imprezę.

S. Piotrowski.

Obsada mistrzostw

Wiadomości z Wybrzeża
grywki. W poszczególnych grupach 
hą czele znajdują się: w I-ej gru
pie Wierzyca (Starogard) przed stocz 
nlowćem (Gdańsk), Starogardzkim 
KS, Olimpią (Elbląg), HKS (Staro
gard). Lechlą (Malbork) i Mewą 
(Gdańsk).

W II grupie prowadzi Union (Gdy
nia) przed Mirem (Gdynia), Pionierem 
(Gdańsk), Kaszubią (Kościerzyna), 
Kaszubią (Rumia), Kotwicą (Gdynia), 
MKS (Sopot), i Płomieniem (Gdańsk)

O Sezon motocyklowy na Wybrze
żu zbliża się milowymi krokami. Sek
cje motocyklowe przeprowadziły już 
pewne zmiany organizacyjne, a obec
nie motocykliści wchodzą w fazę ra
cjonalnych treningów tak w terenie 
jak i na żużlu.

Ó Na Wybrzeżu rozeszły się pógło- 
. -• ski, te zawodńik w wądze muszej re-‘•o, bramki 8:», Bez punktów pręzentant okręgu Sowiński wycofuje 

merozgrywjnta meczów były i sie z czynnego życia sportowego, 
już prawie pewnym, ze nie weź

tym tygodniu rozpo- 
ywki o mistrzostwo 

gdańskiego w piłce 
«me są spotkania ża- 

- ..Gedanii", które wal 
0 We^cle do Ligi oraz „Gryfu" 

shutek walkowerów znalazł S? Pwejściowo w klasie B, a później 
W- G‘ > D- PZPN został przy- 

wir. ,.Y, sP°wrotem do klasy A.Wliczając ostatnich dwóch spot- 
ktorych Gryf (Wejherowo) 

JO zaciętej grze Pocztowy 
5:4 (3:4) oraz spotkania 

- KMSS 4:1 (2:1) tabela roz- 
^aUn(dTyczeWwy)B1S 

bmmkFts/TSUt^ 
pkt. 3:5, bramki 7:10 

..(Gdynia) gry i. pkt, 2:8, 
.« 3Ś 5 KMSS 'Gdynia) gry 
słjskł •»

...... ,.wnym, że nie weź i przej( 
Iziału w mistrzostwach In- I dań

dywidualnych Polski w boksie. W 
takim wypadku kierownictwo eks
pedycji gdańskiej przesunęłoby mi
strza w kategorii koguciej Kleina o 
wagę niżej.

O Przygotowania do biegów naro
dowych naprzelaj czynione są w in
tensywnym tempie. Stworzony został 
Wojewódzki Komitet Wykonawczy, 
który ukonstytuował się następująco: 
przewodniczący kierownictwa impre
zy — kmdr Skorupski, sekretarz — 
Lorenc, inspektorzy — Sadowska, Da 
nilczyk, Zbytniewski i Trepkowskl. 
Komisja przygotowawcza: przewodni 
czący — Olejnik, sekretarz — Zie
leniewski, kierownik finansowy — 
Nowicki, kierownik lekarski — dr 
Titz-Kosko. Przewodniczący komisji 
propagandowej: redaktor Skotnicki.

Również na terenie powiatów i 
miast wydzielonych przeprowadzane 
są wybory komitetów, które mają 
przejść do realizacji zamierzonych za-

Warszawa (tel). W dniu dzisiej 
szym rozpoczynają się w Warsza
wie indywidualne mistrzostwa bo 
kserskie Polski. Poniżej podaje- 
my ostateczną listę zgłoszonych 
przez poszczególne okręgi zawo
dników:

Waga musza: Gumowski (Porno 
rze, Patora (Warszawa), Brzoska 
(Łódź), Przybyłowicz (Kraków), 
Prużyn (Częstochowa), Grzywocz 
i Kowalęzyk (Śląsk), Klein 
(Gdańsk), Roda (Szczecin), Faska 
(Wrocław), Kłodziński II (Lu
blin), Kasperczak (Poznań), Chlu- 
da (Rzeszów).

kogucia: Sobkowiak (Warsza
wa), Czarnecki (Łódź), Przybylski 
(Kraków), Marcyś (Częstochowa), 
Bazamik (Śląsk), Kruża (Pomo
rze), Symonowicz (Wrocław), Ba
ran (Lublin), Szymczak (Rzeszów), 

piórkowa: Antkiewicz (Wybrze
że), Czortek (Warszawa), Gałczyń
ski (Łódź), Gromala (Kraków), 
Klawikowski (Częstochowa), Ma
tloch (Śląsk), Piotrowski (Pomo
rze), Gołyński (Gdańsk) Możdżyń- 
ski (Szczecin), Kaflowski (Wro
cław), Lipski (Lublin), Dobręsiel- 
ski (Rzeszów).

lekka: Rademacher (Śląsk), Żó- 
rawski (Warsz.), Stefaniak (Łódź),

Szczerbowski (Kraków), Marci
niak (Częstochowa), Brekler 
(Śląsk), Krysiak (Pomorze), Skier- 
ka (Gdańsk), Skałecki (Szczecin), 
Waluga (Wrocław), Łoziński (Lu
blin), Wesołowski (Poznań) Wiś
niewski (Rzeszów).

pólśrednia: Olejnik (Łódź), Bła
żejewski (Warszawa), Rapacz (Kra 
ków), Bergl (Częstochowa), Sznaj 
der (Śląsk), Wikliński (Pomorze), 
Chychła (Gdańsk), Rynkowski 
(Szczecin), Sztolc (Wrocław), Zie
liński (Lublin), Adamski (Poznań), 
Gac (Rzeszów).

średnia: Kolczyński (Warsza
wa), Zagórski (Warszawa), Pisar
ski (Łódź), Matula (Kraków), Ba
ran (Częstochowa), Nowara (Śląsk) 
Paliński (Pomorze), Rajski 
(Gdańsk), Ambroż (Szczecin), Fi
szer (Wrocław), Głębocki (Lublin), 
Misiak (Poznań), Bednarczyk 

półciężka: Szymura (Poznań), 
Archacki (Warsz.), Szymula (Kr), 
Kubicki (Częstochowa), Skwara 
(Śląsk), Stocki (Pomorze), Szyman 
kiewicz (Gdańsk), Leśniewski 
(Szczecin), Braniewski (Wrocław), 
Kaczkowski (Rzeszów).

ciężka: Klimecki (Poznań), Grze 
lak (Warszawa), Stec (Łódź), Pie-

niążek (Kraków), Myga (Często
chowa), Kaczmarek (Śląsk), Chyła 
(Pomorze), Białkowski (Gdańsk), 
Pietrzak (Szczecin), Ciećwierz 
(Wrocław), Staniszewski (Lublin), 
Trowiński (Rzeszów). ■

Losowanie odbędzie się dziś 
przed południem. Rozstawieni bę
dą prawdopodobnie następujący 
za wodnicy:

musza: Gumowski, Grzywocz; 
kogucia: Bazamik, Kruża; piór
kowa: Antkiewicz, Czortek; lek
ka: Rademacher, Skałecki; pół- 
średnia: Olejnik, Chychła; śre
dnia: Kolczyński, Pisarski; pół
ciężka: Szymura, Archacki; cię- 
ka: Klimecki, Białkowski (ew. Pie 
trzak.

— Wczoraj przybyła na lotnisko La 
Guardia w Nowym Jorku bokserska 
amatorska reprezentacja Europy. W 
dniu 13 bm. stoczy ona międzykon- 
tynentalny mecz bokserski w Chica
go z amatorską reprezentacją Amery
ki o tytuł „złotych rękawic ‘. Po 
wylądowaniu na lotnisku, wszyscy 
zawodnicy czuli się doskonale.

— Na wniosek Nowojorskiej Komi
sji Sportowej w sierpniu bież, roku 
ma odbyć się zebranie przy udziale 
Europejskiego Związku Bokserskiego, 
Amerykańskiego Związku Bokserskie 
go i Nowojorskiej Komisji Sportowej 
celem zjednoczenia tych trzech orga
nizacji i utworzenia Światowej Orga
nizacji Bokserskiej.
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Antoni Sylwester

Ocf#*o  —
piękny szlak turystyczny

Kajak jest na wodzie tym, czym 
rower na lądzie. Tak, jak rowe
rem można jechać po lada ścieżce, 
i jest się niezależnym od benzyny, 
olejów i wielu innych rzeczy, któ
rych potrzebuje auto lub moto
cykl, tak i kajakiem można jechać 
po lada strumyku i jest się nieza
leżnym od benzyny, olejów i żagli, 
których potrzebuje motorówka lub 
żaglówka. I tak. jak w najgorszym 
wypadku można , wziąć rower na 
plecy i przenosić go z miejsca na 
miejsce, tak samo można we dwój
kę, a jeśli o składak idzie, nawet 
w pojedynkę przenieść kajak, gdzie 
potrzeba.

Sport kajakowy jest tym pięk
niejszy, im ciekawsze są rzeki, 
rzeczki, strumyki, jeziora, na któ
rych można uprawiać ten sport. 

fi
na
„jedenasikę" 
piłkarską

Lekkoatleci śląscy startują 
w Czechosłowacji i na Węgrzech

ZLA, -rrócił się do PZLA o 
ę. P^eważ chodzi tu o ża- 
rewahżowe (w roku zeszłym 

la drużyna Polski Płd. w Ka 
ich 59:54 pkt.) nie. przewiduje 
udności wyjazdowych. Projek 
lę nadto odbycie po drodze do

Katowice (pb). Zarząd PZLA wy
raził ostatnio zgodą na projektowa
ny wyjazd reprezentacji lekkoatie- 
tek śląskich do Czechosłowacji, 
gdzie na zaproszenie SK Preróv 
spotkają się w rewanżowych zawo
dach z lekkoatletkami czeskimi w

25-lecia tego Klubu. 5 czerwca br.
W ub. tygodniu nadeszło /io Sl. 

OZLA nowe zaproszenie dla lekko- 
atletek śląskich, tym razem na za
wody do Brna w dniu 2 czerwca 
br. W ten sposób drużyna śląska 
wyjedzie do Czechosłowacji w dniu 
1 czerwca br. i rozegra tam dwa

Mała, urocza miejscowość Milów
ka, położona, w naszych Beskidach 
u stóp Baraniej Góry, zamieszkała 
jest przez rdzennych górali-chlo- 
pów. W miejscowości tej istnieje 
Amatorski Klub Sportowy „Pod
hale", który powstał prawie z ni
czego, a który mimo to rozwija się 
bardzo pomyślnie Założycielami 
tego klubu są trzej bracia Tycowie, 
którzy — nota bene — są alfą i o- 
megą całego klubu, gdyż nie tylko 
są działaczami, ale i zawodnikami. 
w pełnym, tego słowa znaczeniu. 
Jakże milo popatrzeć jest na doro
bek. Boisko zbudowano własnymi 
silami na terenie kamienistym, po
łożonym bardzo malowniczo u stóp 
Baraniej ' Góry, nad brzegiem rwą- 
cej Soły.

Największa atrakcja ‘.ego klubu, 
to występ ich drużyny piłkarskiej, 
kiedy to 11 zawodników dzieli mię
dzy siebie 6 par butów, gdyż klub 
ich więcej nie posiada. Jedynie 
środkowy napastnik dostępuje za
szczytu grania w obu butach, inni 
natomiast zależnie od swojej po
zycji otrzymują but prawy wzgl. 
lewy. Bramkarz występuje w swo
ich prywatnych butach, a kolana 
ochrania chusteczkami do nosa. 
Jeden but pozostaje jako żelazna

uczuciami. Z naszej strony było 
miło stwierdzić, że jest się pierw
szym lub prawie pierwszym czło
wiekiem, który w celach turystycz
nych przemierzył kajakiem szlak 
od Raciborza do Szczecina, z dru
giej strony przykre było uczucie, 
żc tak wspaniała rzeka leży, że tak 
powiem, odłogiem dla turystyki. 
(Nawiasem dodam, że jeśli ktoś 
przed nami przemierzył kajakiem 
ten sam szlak, niech się zgłosi 
chętnie mu odstąpię palmę pierw
szeństwa i bardzo chętnie wyko
rzystam jego znajomość tego szla
ku prży opracowaniu przewodnika 
po Odrze).

W bardzo nielicznych punktach 
na Odrze istnieją ośrodki, umoż
liwiające rozwój sportów wodnych 
r.a tej rzece. Należą do nich: Ra- 

prasę i czasopisma sportów wod
nych. Następnie brak przewodni
ka po Odrze, (jest w opracowaniu) 
dalej jeszcze pewna obawa, że 0- 
dra jest na dość dużej przestrzeni 
rzeką graniczną, polsko-niemiecką, 
a wreszcie dość znaczny koszt 
sprzętu kajakowego.

Wszystkie te przyczyny są do 
pokonania. Odra, nie wymaga prze 
de wszystkim ani szczególnych u- 
miejętności w jeździe kajakiem, 
jakich wymaga np. jazda na rzfe- 
kach górskich, ani też nie wyma
ga specjalnego sprzętu. Wystarczy 
dobra umiejętność pływania, do
stateczna umiejętność poruszania 
się kajakiem i zwyczajny sprzęt 
kajakowy. Potrzeba natomiast bar 
dzo czujnej uwagi i ostrożności. W 
obecnej chwili znajduje się w nur
cie Odry -jeszcze duża ilość wra
ków, które wprawdzie najczęściej 
wystają ponad powierzchnię wó
dy. Bywa'jednak, że są tuż pod po
wierzchnią, a • niektóre wraki nie 
są nawet oznaczone normalnymi 
znakami • ostrzegawczymi. Poza 
tym wszystkie prawie mosty na 
Odrze zostały w krytycznych mie
siącach 1945 roku zniszczone przez 
Niemców i leżą jeszcze częściowo 
w wodzie. Trzeba więc trżymać się 
bezwzględnie znaków przejazdo
wych pod mostami. W przeciwnym 
wypadku nie trudno się nadziać 
na żelazne szczątki mostu,. na pa
le, wbite w dno; dla przeprowa
dzenia wstępnych. robót, na linę. 

Lekkoatleci rozpoczęli sezon

przeciągniętą między przęsłami 
itp.

Poza tym nie trzeba liczyć zbytnio 
na wiatr. Z powodu licznie kur
sujących w górę i w dół rzeki ba
rek, sprzężonych ze sobą długimi 
stalowymi linami, żaglowanie przy 
pomocy większego żagla jest pra
wie niemożliwe. Poza tym wiatry 
śą najczęściej niekorzystne i stają 
się dopiero dobre od ujścia Nysy 
Łużyckiej, więc od miejsca, w . któ
rym Odra robi dość gwałtowny 
zakręt na północ. Zupełnie wystar
czy pomocniczy żagiel (grot) bar
dzo prosty w obsłudze, i nie nara
żający na przykry przy dość du
żym ruchu barek, wypadek.

Przy takim wyposażeniu spływ 
z Raciborza do Szczecina trwa naj
wyżej 12 dni. Myśmy płynęli 10 
dni. przy czym w ciągu trzech o- 
statńich dni mieliśmy dość ko
rzystny wiatr zachodni i południo
wo-zachodni. Średnia szybkość wy 
nosiła więc ok. 75 km. przv czym 
największą — osiągnęliśmy 100 km. 
Dużą przeszkodą w odcinku do 
Wrocławia — Rędzina stanowią 
śluzy. Jest ich od Koz a do Wro
cławia — Rędzina, szesnaście. (Od 
Gliwic do Koźla, na kanale Gliwic
kim, jest dalszych 6 śluz). Jak wia
domo, w miejscach, gdzie zbudo
wano śluzy, znajdują się na głów
nym nurcie jazy, spiętrzające wo
dę. .Można . przepłynąć śluzę, lub 
przenieść kajak kolo jazu! Do prze 
śluzowania potrzebne ■ jest ppzwo- 

rezerwa. Mimo takiego wyekwipo
wania nic chłopców nie odstrasza 
od gry, ani dobry ekwipunek prze
ciwnika, ani jego „firma", lecz gra 
ją i wygrywają, o czym najlepiej 
świadczy bilans za ubiegły sezon.

Klub rozegrał ogółem 20 spotkań, 
z czego 14 wygrał, 4 zremisował, a 
zaledwie 2 przegrał, uzyskując sto
sunek bramkowy 69:19. Należy za
uważyć, że porażki klub poniósł z 
A-ki. zespołami Sl. OZPN Kosza
rawa i RKS Zablóciem. Nie rzadko

Nie należy ominąć również w 
Krośnie Urzędu Celnego, który 
wypisze wszystkie cenniejsze przed 
mioty na arkuszu papiefu i za
twierdzi. że wiezione są z' Polski ;
Można by się bowiem w Słubicach, 
Kostrżyniu czy Gryfinie narazić 
na podejrzenie przemycania pew-' 
nych rzeczy z Niemiec. Mając 
wszystko, można jechać i joodzi- 
wiać piękno nadodrzańskiego kraj
obrazu. Szczerze przyznam; że by. ' 
łem tym pięknem krajobrazu za- • 
skoćzony. Obawiałem się na ogól 
krajobrazu nudnego. Tymczasem 
nie . było naprawdę czasu się nu
dzić. Każdy z licznych zakrętów 
zapowiadał coś nowego. Zawsze 
nadzieje się spełniały. Wynurzał 
się albo las, albo wioska, albo 
miasteczko, na wysokim brzegu, 
albo wieża triangulacyjna, gdzieś 
na dalekim horyzoncie, albo smu
kłe slupy przewodów wysokiego 
napięcia. A nad głowami krążą sta 
le jastrzębie, zajęte łapaniem ryb. 
A na rzece spotyka się liczne bar
ki lub holowniki, płynące grupo
wo lub w pojedynkę W dół lub w 
górę rzeki. A na tych barkach ja
dą ludzie. Zaś każdy z nich ma ja
kiś interesujący życiorys. Można 
na ich barkach (szczególnie tych) I 
spędzić kilka bardzo interesujących 
godzin. Poznać nie tylko barkę, ale 
i życie jej załogi. Niemniej cieką-, 
we są obserwacje życia na obu ■ 
brzegach rzeki, w strefie granicz
nej.

Do bezsprzecznie najpiękniej
szych widoków na całej trasie na
leżą odcinki pod Krapkowicami, jj 
Lubiążem. Bialobrzeziem, Chobfe-I 
nią. Odrzycą. Krosnem Odrzań
skim. Kostrzyniem. Widuehowem. • 
Gryfinem.

Najpiękniejszą niespodzianką dla 
mnie był krajobraz nad dolną Od
rą. Tam się nie spodziewałem 
wzgórz. Tymczasem od Krosna po 
sam Gryfin ciągną się w pewnej 
odległości od rzeki wzgórza prze
ważnie na prawym, polskim brze
gu. Często dochodzą do samej rze
ki. Bardzo często do tych wzgórz 
są- przylepione całe wsie. Ich czer
wone dachy na zielonym tle lasów 
porastających wzgórza, są bardzo 
miłymi dla oka plamami. Ale mil
si są ludzie, mieszkający pod ty
mi czerwonymi dachami. Są to 
przeważnie repatrianci zza Buga,

Słowem — Odra, jako szlak tu
rystyczny jest pod każdvm wzg.ę-- 
dem bardzo ciekawa. Tylko wsiąść, 
do kajaka i jechać.

Za uczynieniem z Odry wielkie- ' 
go szlaku turystycznego przemawia 
jeszcze jeden wzgląd, natury poli
tycznej. Niech Niemcy, spoglądają
cy pożądliwie na polski brzeg Od- 

zobaczą, że jesteśmy r.a tej 
że czujemy się tu, jak u 

w domu, że to jest nasza 
rzeka młodego pokolenia, 
powinna się stać szlakiem 
manifestacji politycznej od

ry.
Odrze.
siebie

wiosny do jesieni.

ńa. 18 Jipca .lub 20 wzgl. 22 sierpnia 
•br. w Miskolczu. Drużyna . Dolski
Płd. składałaby sią z lekkoatletów 
Siąska i Krakowa. W tej’ sprawie

W ub. nie-teielę rozpoczął się w całym*  kraju sezon lekkoatletyczny biegami na przełaj. Na zdjęciu start 
seniorów do tego biegu w Warszawie. Obok Czajkowski wpada na stadion WP, by w następnej chwili 

; • . przerwać taśmę na mecie jako zwycięzca

ZS „Gwardia44
Zarząd zrzeszenia przedstawia sią 

następująco: prezes pik- Konarzew 
ski, wiceprezesi pik. Minecki. P‘»' Gruza, pik. Czaplicki, sekretarz kpt- 
Lempart. Zarząd Gwardii ma zamWJ 
zwrócić się do Głównego Urzędu Kul
tury Fizycznej z projektem za począ 
kowania akcji budowy wielkiej nau 
sportowej w Warszawie. Z.^S^ ^ńdu 
sze PlfczącCZzenazae jej pizykladej# 
pójdą inne związki i stowarzyszenia 
sportowe. Tymczasem w Otwocku 
zorganizowano obóz dla czołowycn 
bokserów klubów milicyjnych, kto ry nia na celu przygotowanie -cę 
do nadchodzących mistrzostw Polsk
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